

آیا تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه اولویت امروز اقتصاد کشور است؟

## از تحریم تا تحقیق

گزارش

### چراغ خاموش جلفا

رئیس شورای خلیفه‌گری ارامنه جلفای اصفهان از برگزار نشدن آیین‌های مربوط به آغاز سال جدید میلادی در جلفای اصفهان در راستای مبارزه با شیوع بیماری کرونا خبر داد. واروژ میناسیان، رئیس شورای خلیفه‌گری ارامنه جلفای اصفهان، گفت: نزدیک به ۱۰ ماه است که کشور عزیزمان ایران با یکی از مهلک‌ترین و فراگیرترین بیماری‌های همه‌گیر همانند سایر کشورهای جهان درگیر شده، لذا با توجه به مصوبات ستاد مبارزه با ...

عکس: کیانوش مجیبیان

گزارش

### پای «مازوت» در میان نیست!

آلودگی هوای اصفهان بازهم رکورد زد و شاخص لحظه‌ای آن به بالای ۲۰۰ به وضعیت بسیار ناسالم نیز رسید. در این بین، مرکز بهداشت استان اصفهان با صدور اطلاعیه‌ای، ضمن تاکید بر خودداری از هرگونه فعالیتی که منجر به افزایش آلودگی هوا می‌شود، از شهروندان خواست تا حد امکان از خروج غیرضروری از منزل و تردد بی‌مورد در معابر شهری خودداری کنند. بیماران قلبی و ریوی مبتلایان به آسم، در فضاها...

اگر چه طی سال‌های اخیر تحریم‌های خارجی در حوزه فولاد موجب سنگ‌اندازی در این بخش شده است، اما صنعت فولاد کشور با خودکفایی، بومی‌سازی و بعضاً دور زدن تحریم به خصوص در شرایطی که صادرات نفتی کشور به شدت کاهش یافته، موجب ارزی و افزایش توان صادراتی کشور شده است. با این وجود چندی است که برخی نمایندگان مجلس، با بهره‌گیری از ابزار قانونی خود به دنبال تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه به عنوان قطب این صنعت در کشور هستند؛ این در حالی است که به اعتقاد کارشناسان، موضوعاتی همچون تحقیق و تفحص متاثر از کنش و واکنش‌های سیاسی درون کشور است ...

عکس: کیانوش مجیبیان

پایگاه خبری تحلیلی

## اقتصاد بازار

www.Eghtesadebazar.ir



بهترین تحلیل‌های اقتصاد ایران و جهان  
چکیده روزنامه‌های اقتصادی  
رصد و تحلیل بازارهای مالی  
معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری

# #من - ماسک - می‌زنم



ماسک را فراموش نکنیم!





گزارش

اقتصاد اصفهان در هفته ای که گذشت:

چراغ خاموش جلفا



نوسان: رئیس شورای خلیفه‌گری ارمنه جلفای اصفهان از برگزار نشدن آیین‌های مربوط به آغاز سال جدید میلادی در جلفای اصفهان در راستای مبارزه با شیوع بیماری کرونا خبر داد. واروژ میناسیان، رئیس شورای خلیفه‌گری ارمنه جلفای اصفهان، گفت: نزدیک به ۱۰ ماه است که کشور عزیزمان ایران با یکی از مهلک‌ترین و فراگیرترین بیماری‌های همه‌گیر همانند سایر کشورهای جهان درگیر شده، لذا با توجه به مصوبات ستاد مبارزه با بیماری کرونا و در راستای پاسداشت مقام والای کادر سلامت و بهداشت کشورمان که این روزها در حال جان‌فشانی برای سلامت هموطنان هستند، جامعه ارمنه اصفهان نیز همسو با سایر هموطنان از برگزاری تمامی گردهمایی‌های مربوط به کریسمس در محلات جلفا خودداری کرده و امید داریم تا با این اقدام گامی کوچک در راستای حفظ سلامت شهروندان برداریم. آنچه می‌خوانید اما، مهمترین رویدادهایی است که در هفته گذشته بر اقتصاد اصفهان گذشت:

از توجه ویژه

برای توسعه نمایشگاه

مدیرعامل شرکت نمایشگاه اصفهان از شورای شهر خواست تا توجه ویژه‌ای به توسعه هر چه بیشتر نمایشگاه و ایجاد زیرساخت‌های حمل و نقل شهری از جمله مترو برای نمایشگاه داشته باشند، چراکه نیاز است شهر اصفهان به عنوان یک شهر نمایشگاهی با استانداردهای جهانی شناخته شود. علی یارمحمدیان که در یکصد و پنجاه و سومین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان، مورد تجلیل اعضا شورا قرار گرفت، گفت: درخواست بنده این است اعضای شورای شهر اصفهان همچنان توجه ویژه‌ای به توسعه هر چه بیشتر نمایشگاه و ایجاد زیرساخت‌های حمل و نقل شهری از جمله مترو برای نمایشگاه داشته باشند، چرا که نیاز است شهر اصفهان به عنوان یک شهر نمایشگاهی با استانداردهای جهانی شناخته شود.

جذب‌نخبگان

برای رسیدن به اقتصاد دانامحور

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان گفت: اگر بخواهیم یک اقتصاد دانامحور داشته باشیم راهی به جز جذب نخبگان به اقتصاد نداریم و بستر این اتفاق جایی به غیر از اتاق بازرگانی نیست. مسعود گلشیرازی در مراسم امضای تفاهم‌نامه بنیاد ملی نخبگان و اتاق بازرگانی و افتتاحیه رویداد کسپاتور اظهار داشت: قبل از استقرار در اتاق بازرگانی جلسه‌ای با مسوولان بنیاد نخبگان داشتیم این موضوع را مطرح کردم و بار دیگر بر آن تأکید دارم که اگر بخواهیم یک اقتصاد دانامحور داشته باشیم راهی به جز جذب نخبگان به اقتصاد نداریم و بستر این اتفاق جایی به غیر از اتاق بازرگانی نیست. وی ادامه داد: نخبگان هستند که در رسیدن به اقتصاد دانامحور نقش ویژه‌ای را ایفا می‌کنند، البته برند نخبه بودن تبعاتی را برای شخص به همراه می‌آورد، اگر درست هدایت شود سازنده است و اگر هدایت نشود، می‌تواند ذهنیت غیرواقعی ایجاد کند.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به اهمیت حفظ اعتماد جوانان و نخبگان تأکید کرد: اگر رویدادی را اجرا می‌کنیم صرفاً یک اقدام ظاهری نیست بلکه یک حرکت نتیجه‌گرا است لذا با همین نگاه واحد توسعه کسب و کار اتاق بازرگانی شتاب‌دهنده‌هایی را تعریف کرد.

ثبت بالاترین در آمد فروش

تاریخ فولاد مبارکه

نماد بورسی فولاد، بالاترین درآمد فروش ماهانه در طول تاریخ خود را در آذرماه سال جاری ثبت کرد. شرکت فولاد مبارکه اصفهان در آذر ماه جاری معادل ۷۸۲۷ میلیارد تومان از محصولات خود را به فروش رساند که نسبت به دوره یک ماهه مشابه سال قبل افزایش ۱۶۷ درصدی را نشان می‌دهد. نماد بورسی فولاد، بالاترین درآمد فروش ماهانه در طول تاریخ خود را در آذرماه سال جاری ثبت کرد. شرکت فولاد مبارکه اصفهان در آذر ماه سال جاری معادل ۷۸۲۷ میلیارد تومان از محصولات خود را به فروش رساند که نسبت به دوره یک ماهه مشابه سال قبل افزایش ۱۶۷ درصدی را نشان می‌دهد. نماد بورسی فولاد، بالاترین درآمد فروش ماهانه در طول تاریخ خود را در آذر ماه سال جاری ثبت کرد. شرکت فولاد مبارکه اصفهان طی عملکرد ۹ ماهه نخست سال ۹۹ مبلغ ۴۹۴۵۵ میلیارد تومان درآمد فروش داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶۷ درصد رشد داشته است. در آذر ماه شرکت فولاد مبارکه مجموعاً ۶۰۹ هزار تن محصول فروش داشته است. همچنین از حیث ریالی، درآمد فروش فولاد مبارکه در آذر ماه نسبت به آبان ماه رشد ۴ درصدی داشته است. مقدار صادرات محصولات فولاد مبارکه در آذر ماه، ۱۲۵ هزار تن و در در نه ماه منتهی به ۳۰۰۴ هزار تن بوده است.

۱۷ هزار تومان

هزینه جابجایی مسافر در متروی اصفهان

شهردار اصفهان گفت: تاکنون در قالب زمین، اوراق مشارکت و اعتبار نقدی ۵ هزار میلیارد تومان در خط دوم متروی اصفهان هزینه شده است که برای تکمیل این خط به ۲۳ هزار میلیارد تومان اعتبار دیگر نیاز است. قدرت اله نوزوی در جلسه سرمایه‌گذاری، برنامه‌ریزی و تبیین ساختار اجرایی قطارهای شهری استان اصفهان با اشاره به اینکه باید قطار حومه‌ای را تقویت کنیم تا روزانه ۱۰ هزار اتوبوس از صنایع اطراف، وارد اصفهان نشود، اظهار کرد: از همین روز باید به شهرهای همجوار توجه کرد تا کالانشهر اصفهان کمتر آسیب ببیند. وی ادامه داد: باید گام نخست در اجرای قطارهای حومه‌ای به گونه‌ای برداشته شود که مسیرها را هموار کند، البته یکی از پیچیده‌ترین کارها در این زمینه استفاده از اوراق مشارکت است. شهردار اصفهان هزینه جابجایی مسافر در متروی اصفهان را معادل ۱۷ هزار تومان عنوان کرد و افزود: این در حالی است که از مسافران یک هزار و ۲۰۰ تومان دریافت می‌شود.

۸۸ درصد از سد زاینده رود خالی است



مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان: شاهد افزایش ۲۶ درصدی میزان بارش‌ها در سال زراعی جاری از ابتدای مهر تا بیست و هشتم آذر نسبت به مدت مشابه سال گذشته بوده ایم، میزان بارش‌های استان در این مدت بطور میانگین ۶۶ میلی‌متر بود. میزان ذخیره آب در سد زاینده رود را در زمان حاضر حدود ۱۷۷ میلیون متر مکعب است؛ ظرفیت سد زاینده رود ۱۰۴ میلیارد مترمکعب است و با این حساب ۸۸ درصد از ظرفیت سد خالی است.

سایه دنباله‌دار آلودگی هوا بر سر اصفهان؛

پای «مازوت» در میان نیست!

به گفته شیشه فروش، از حدود ۷ سال پیش دادستان اصفهان ورودی تامین مازوت نیروگاه‌ها را پلمب کرد



گروه شهری

گزارش

آلودگی هوای اصفهان بازهم رکورد زد و شاخص لحظه ای آن به بالای ۲۰۰ و به وضعیت بسیار ناسالم نیز رسید. در این بین، مرکز بهداشت استان اصفهان با صدور اطلاعیه ای، ضمن تأکید بر خودداری از هرگونه فعالیتتی که منجر به افزایش آلودگی هوا می‌شود، از شهروندان خواست تا حد امکان از خروج غیرضروری از منزل و تردد بی مورد در معابر شهری خودداری کنند. بیماران قلبی و ریوی و مبتلایان به آسم، در فضاهای باز فعالیت نکنند و تا حد امکان از حضور در سطح شهر خودداری و در منزل استراحت کنند. اما آنچه از سوی شهروندان به کرات شنیده می‌شود آنستکه چرا چاره‌اندیشی اساسی برای آلودگی هوای اصفهان از سوی مسئولان این شهر صورت نمی‌گیرد؟.

شده در قانون هوای پاک که در اختیار استان اصفهان بوده اجرایی شده، اما بخشی از اقدامات مربوط به کشور و نیازمند حمایت ملی است، گفت: سازمان محیط زیست کشور باید موضوع آلودگی هوای اصفهان را در گار گروه ملی بررسی کند و بسته‌های حمایتی به استان برای اجرای طرح‌های مقابله با آلودگی هوای اختصاص یابد.

منصور شیشه فروش، اظهار کرد: شرایط خاص آب و هوایی اصفهان، استقرار حدود ۱۰ هزار واحد صنعتی در اطراف شهر، کوره‌پز خانه‌ها، سنگبری‌ها، شهرک‌های صنعتی، واحدهای صنعتی و کارگاهی، تردد خودروهای سبک و سنگین و موقعیت جغرافیایی اصفهان در منطقه خشک و نیمه خشک در ایجاد شرایط پایداری هوا تأثیر دارد. این موضوع در فصل پاییز و زمستان به دلیل وقوع پدیده‌های جوی همزمان با ریزش‌های سرد و جابجا نشدن هوا باعث ایجاد پدیده‌های اینورژن و تابش آلودگی‌های جوی می‌شود. وی با بیان اینکه سوخت مازوت به دلیل ترکیبات گوگرد دار برای سلامتی مضر است، یادآور شد: حدود ۷ سال پیش دادستان اصفهان ورودی تامین مازوت نیروگاه‌ها را پلمب کرد تا این اطمینان وجود داشته باشد که مازوت مصرف نمی‌شود، چراکه شاید گاهی وزارت نفت و نیرو در شرایط کمبود گاز با هماهنگی که انجام می‌دهند اجازه

استفاده از مازوت را بدهند، اما در اصفهان بر جلوگیری از مصرف مازوت تأکید شده است. شیشه فروش با اشاره به صحبت‌های اخیر یکی از نمایندگان استان اصفهان و تأکید بر جلوگیری از مصرف مازوت در نیروگاه‌ها، گفت: صحبت‌های این نماینده مجلس تأکید بر پیشگیری از مصرف مازوت به خاطر بار آلودگی‌هاست که دارد.

گزارشی از مصرف

مازوت‌تنداریم

شیشه فروش، تصریح کرد: گزارش‌هایی که از اداره کل حفاظت محیط زیست استان به ما رسیده نشان می‌دهد تا این لحظه گزارشی از مصرف مازوت در استان نداشته ایم، اما اگر گزارشی برسد قطعاً محیط زیست وظیفه قانونی دارد که با آن برخورد کند. مدیرکل همچنین به دو مطالعه استانداری اصفهان همچنین به دو مطالعه انجام شده از سوی دانشگاه صنعتی و اصفهان با همکاری شهرداری اصفهان در خصوص آلودگی هوا اشاره و خاطرنشان کرد: خوشبختانه نتایج این مطالعات با عنوان منشایای آلودگی هوا و ریزگردها و تعیین سهم هریک از منابع آلودگی آماده شد و در یک جلسه تخصصی در اختیار اداره کل حفاظت محیط زیست استان قرار گرفت.

مدیرکل گمرکات استان اصفهان عنوان کرد:

صادرات اصفهان از مرز ۵ میلیون تن گذشت

نوسان: صادرات استان اصفهان در ۹ ماهه ۱۳۹۹ از مرز ۵ میلیون تن فراتر رفت. رسول کوهستانی بزوه مدیرکل گمرکات استان اصفهان بیان کرد: میزان صادرات استان اصفهان، طی ۹ ماهه امسال ۵ میلیون و ۶۶ هزار و ۷۳۰ تن به ارزش یک میلیارد و ۶۱۰ میلیون و ۱۰۶ هزار دلار بوده و طی این مدت یک هزار و ۲۸۶ قلم کالا به مقصد ۸۵ کشور جهان از استان اصفهان صادر گردیده است. مدیرکل گمرکات استان اصفهان اظهار کرد: طی این مدت عمده صادرات استان اصفهان محصولات و مصنوعات بوده که در واحدهای

کوهستانی بزوه با اشاره به اجرای پروتکل بهداشتی در مقابله با ویروس کرونا و اینکه گمرک از دستگاه‌های ضروری است و مصنوعات آن به ارزش ۸۴۳ میلیون و ۴۶۰ هزار دلار و با سهم ۵۲ درصد، محصولات پتروشیمی به ارزش ۲۴۴ میلیون و ۶۵۱ هزار دلار با سهم ۱۵ درصد، فرش به ارزش ۶۰ میلیون و ۷۳۷ هزار دلار با سهم ۴ درصد، محصولات لبنی به ارزش ۴۷ میلیون و ۵۸۰ هزار دلار با سهم ۳ درصد و محصولات شیمیایی آلی به ارزش ۳۷ میلیون و ۹۷۶ هزار دلار با سهم ۲ درصد بوده‌اند.



سهم صنایع در آلودگی هوا اعلام شود



عضو هیات رئیسه مجلس گفت: ضروری است که سهم صنایع در آلودگی هوای شهر اصفهان به صورت شفاف به مردم اعلام شود. حسینعلی حاجی‌دلیگانی در خصوص انجام دو پژوهش در زمینه میزان ذرات معلق و سهم همه بخش‌ها در زمینه تولید آلاینده‌های جوی در اصفهان اظهار داشت: آنچه اعلام شده مبنی بر این است که تاکنون هیچ یک از دستگاه‌های مسئول در خصوص نتایج این آلاینده‌ها اطلاع‌رسانی درستی نداشته‌اند. ضروری است که هر چه زودتر این اطلاعات به شهروندان اعلام شود.

گزارش

ساماندهی

سهم عدالت



نوسان: مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اصفهان با بیان اینکه مجموع ارزش سهام عدالت در استان ۲۳ هزار میلیارد تومان است، گفت: آن گروه از سهامداران سهام عدالت که روش غیرمستقیم را برای مدیریت سهام خود برگزیده‌اند جهت بهره‌مندی از مزایای این سهام در اولین فرصت و فوریت نسبت به تکمیل اطلاعات در سامانه سجم و احراز هویت خود اقدام کنند. علی صبحی، اظهار کرد: سهامداران سهام عدالت می‌توانند جهت اطلاع از دارایی خود به سامانه استعلام و آزادسازی سهام عدالت به نشانی (sahamedalat) مراجعه کنند. وی در خصوص تفاوت روش مدیریت مستقیم و غیرمستقیم سهام عدالت، توضیح داد: سهامدارانی که با آزادسازی سهام عدالت، روش مدیریت مستقیم را انتخاب کرده‌اند، مدیریت سهام عدالت به صورت مستقیم و بدون واسطه در اختیار آنان قرار دارد. سهام تعلق گرفته به این افراد از محل سهام ۳۶ شرکت بورسی به فرد سهامدار تخصیص یافته است. علاوه بر این تمام سهامداران سهام عدالت اعم از مستقیم و غیرمستقیم از محل سهام شرکت‌هایی که هنوز در بورس عرضه نشده‌اند، نیز سهامدار شرکت جدیدی که در آینده تأسیس خواهد شد، می‌شوند. صبحی همچنین اضافه کرد: برای سایر سهامداران سهام عدالت یعنی سهامداران غیرمستقیم، مالکیت و مدیریت سهام فرد از طریق شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی، ساماندهی می‌شود. در این روش سود یا زیان احتمالی به سهامدار بر اساس عملکرد شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی است. سهامداران غیرمستقیم جهت فروش سهام به مراجعه به کارگزاری‌های منتخب، می‌توانند تا ۶۰ درصد سهام خود در شرکت سرمایه‌گذاری استان اصفهان، اقدام کنند. وی افزود: آن گروه از سهامداران سهام عدالت که روش غیرمستقیم را برای مدیریت سهام خود برگزیده‌اند جهت حفظ حقوق خود بهره‌مندی از مزایای این سهام از جمله دریافت سود سهام، شرکت در انتخابات و مجامع عمومی و اعمال رای در انتخاب هیأت مدیره، باید علاوه رعایت پروتکل‌های بهداشتی، در اولین فرصت و فوریت صرفاً با مراجعه به سایت سجم (سامانه جامع اطلاعات مشتریان (sejamar) و شعب برخی از بانک‌ها و کارگزاری‌ها (نجام) دهنده خدمات ثبت نام سجم) و با دفاتر خدمات الکترونیک دولت نسبت به تکمیل اطلاعات در سامانه سجم و احراز هویت خود اقدام کنند و از مراجعه حضوری به دستگاه‌های اجرایی خودداری کنند.

آلودگی هوای اصفهان

در کار گروه ملی

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان بر احیای رودخانه زاینده رود و تالاب گلخونی تأکید کرد و گفت: در حال حاضر ۴ درصد تالاب گلخونی آب دارد و می‌تواند در آینده‌ای نزدیک به کانون گرد و غبار تبدیل شود، بنابراین وزارت نیرو باید در جهت احیای این تالاب و رودخانه زاینده رود اقدام کند. سازمان محیط زیست کشور نیز باید آلودگی هوای اصفهان را در کار گروه ملی بررسی کند و بسته‌های حمایتی به استان برای اجرای طرح‌های مقابله با آلودگی هوا اختصاص یابد. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان در خصوص تصمیم‌گیری برای تعطیلی شهرها در روزهایی که وضعیت هوا ناسالم است، توضیح داد: اداره کل هواشناسی وضعیت آلودگی هوا را پیش‌بینی و اداره کل حفاظت محیط زیست غلظت آلاینده‌ها را سنجش می‌کند، در صورت نیاز مرکز بهداشت استان برای سلامت عمومی موضوع تعطیلی را در کارگروه شرایط اضطراری آلودگی هوا به مشکل از دستگاه‌های مختلف است مطرح کرده و بررسی می‌شود. موضوع تعطیلی به وزارت کشور پیشنهاد و در صورت تأیید موضوع، به مردم اعلام خواهد شد اما در نهایت مردم باید مشارکت کرده و در روزهایی که هوا آلوده و یا تعطیل شده در منزل بمانند و از تردد در سطح شهر خودداری کنند.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اصفهان اظهار کرد: در راستای تسهیل امور سهامداران سهام عدالت با مدیریت غیرمستقیم، کارگزاری‌ها و بانک‌های منتخب به صورت رایگان جهت ثبت نام و احراز هویت الکترونیکی و حضوری اقدام کرده‌اند که لیست این مراکز در سایت این اداره کل به نشانی (es.mefain) قابل رویت است. وی همچنین گفت: به منظور انتخاب و تشکیل هیأت مدیره شرکت، افراد صاحب صلاحیت فنی و حرفه‌ای که دانش لازم را داشته باشند و بتوانند امتیاز دستورالعمل تأیید صلاحیت حرفه‌ای مدیران نهادهای مالی را کسب کنند، می‌توانند از طریق ثبت نام در سامانه ستان (setanseo.ir) در انتخابات هیأت مدیره کاندیدا شده و خود را در معرض رای سهامداران قرار دهند.



۸۰ میلیون دلار اعلام کرد.



## گزارش

شهردار اصفهان خبر داد:

نوسازی ناوگان خدمات شهری  
با تعامل بخش خصوصی

نوسان: شهردار اصفهان گفت: شرایط سخت مالی نتوانست هیچ طرخی را در شهر اصفهان متوقف کند.

به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، قدرت اله نوروزی در بازدید مدیران شهری از شرکت خدماتی مبارز که در حوزه تولید ماشین‌آلات خدمات شهری سبک و سنگین فعالیت دارد، با اشاره به اینکه همه ما وظیفه داریم از متخصصان اندیشمندان و محققان این شرکت که شبیه یک شرکت دانش بنیان عمل می‌کند، حمایت کنیم تا گروه‌های کوری که باز نشده است به دست مجموعه‌های این چنینی باز شود. اظهار کرد: اصفهان می‌تواند در فرآیندهای صنعتی با کشورهای پیشرفته از جمله اتریش رقابت کند، چنانکه ساخت نردبان ۶۴ متری در جهت تجهیز ماشین‌آلات آتش‌نشانی شهرداری اصفهان در این زمینه یکی از اقدامات مؤثر و رقابتی است. وی ادامه داد: شهرداری اصفهان در دو سال گذشته در زمینه خرید ماشین‌آلات خدمات موتوری و آتش‌نشانی اقدامات بسیاری انجام داده است.

شهردار اصفهان بیان کرد: قول می‌دهیم سطح امکانات را در شهر افزایش دهیم و با سرمایه‌گذاران توافق‌نامه‌ای در جهت تجهیز و توسعه ماشین‌آلات امضا کنیم، همچنان که قراردادی با شرکت مبارز برای نوسازی و ساخت چند دستگاه جاروب مکانیزه و ماشین‌های آطفای حریق آتش‌نشانی به امضا رسیده است.

شهردار اصفهان بیان کرد: قول می‌دهیم سطح امکانات را در شهر افزایش دهیم و با سرمایه‌گذاران توافق‌نامه‌ای در جهت تجهیز و توسعه ماشین‌آلات امضا کنیم، همچنان که قراردادی با شرکت مبارز برای نوسازی و ساخت چند دستگاه جاروب مکانیزه و ماشین‌های آطفای حریق آتش‌نشانی به امضا رسیده است. وی با بیان اینکه بودجه شهرداری برای سال ۱۴۰۰ با ۹ هزار میلیارد تومان مصوب می‌شود، تصریح کرد: فعالیت‌های اقتصادی و عمرانی در شهر اصفهان در این شرایط دشوار هم در جریان است. وی بیان کرد: برای توسعه و پیشرفت شهر انتظار داریم بتوانیم از مجموعه خدمات شرکت مبارز استفاده کنیم؛ در همین راستا مذاکراتی برای خرید تجهیزات آتش‌نشانی و خدمات شهری از سوی شهرداری با این شرکت در حال انجام است.

**نوسازی ناوگان خدمات شهری توسعه اشتغال بخش خصوصی راه‌همراه دارد**  
 همچنین در ادامه این بازدید، علیرضا نصر اصفهانی، رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به اینکه برای توسعه شهر باید تجهیزات حوزه خدمات رسانی به روز شود، گفت: در شهری مانند اصفهان که روزانه ۴۰ میلیون مترمربع نفاذات شهری در آن انجام می‌شود، باید از ابزارهای نوین و در عین حال دارای شرایط متناسب با باعث ایجاد آلودگی در شهر نشود. استفاده کرد. وی ادامه داد: نوسازی ناوگان خدمات شهری و حمل و نقل عمومی یکی از اهداف مدیریت شهری است که در این راستا باید با مجموعه‌هایی قرارداد امضا شود که بتوانند این نیاز شهر را به بهترین شکل برآورده کنند. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان افزود: به صورت متقابل خرید شهرداری از شرکت مبارز نیز سبب رونق اشتغال و کسب و کار در این شرکت می‌شود.

**۴۰ دستگاه جدید تا یک ماه دیگر به ۲۵ ایستگاه آتش‌نشانی اصفهان**  
 افزود می‌شود. در ادامه بازدید، حسین امیری، معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان نیز با اشاره به اینکه نوسازی ناوگان در همه مجموعه‌های تحت پوشش معاونت خدمات شهری شهرداری در دستور کار بوده و بخشی از کار انجام شده است، اظهار کرد: در همین راستا، در سازمان خدمات موتوری ۱۰ خودروی زباله‌کش، دو دستگاه بیل مکانیکی و یک دستگاه ۱۰ چرخ به ناوگان اضافه شده است. وی ادامه داد: قراردادی با شرکت مبارز برای نوسازی ناوگان خدمات شهری و حمل و نقل عمومی یکی از اهداف مدیریت شهری است که در این راستا باید با مجموعه‌هایی قرارداد امضا شود که بتوانند این نیاز شهر را به بهترین شکل برآورده کنند. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان افزود: به صورت متقابل خرید شهرداری از شرکت مبارز نیز سبب رونق اشتغال و کسب و کار در این شرکت می‌شود.

**۴۰ دستگاه جدید تا یک ماه دیگر به ۲۵ ایستگاه آتش‌نشانی اصفهان**  
 افزود می‌شود. در ادامه بازدید، حسین امیری، معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان نیز با اشاره به اینکه نوسازی ناوگان در همه مجموعه‌های تحت پوشش معاونت خدمات شهری شهرداری در دستور کار بوده و بخشی از کار انجام شده است، اظهار کرد: در همین راستا، در سازمان خدمات موتوری ۱۰ خودروی زباله‌کش، دو دستگاه بیل مکانیکی و یک دستگاه ۱۰ چرخ به ناوگان اضافه شده است. وی ادامه داد: قراردادی با شرکت مبارز برای نوسازی ناوگان خدمات شهری و حمل و نقل عمومی یکی از اهداف مدیریت شهری است که در این راستا باید با مجموعه‌هایی قرارداد امضا شود که بتوانند این نیاز شهر را به بهترین شکل برآورده کنند. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان افزود: به صورت متقابل خرید شهرداری از شرکت مبارز نیز سبب رونق اشتغال و کسب و کار در این شرکت می‌شود.

**کاهش سن ناوگان خدمات موتوری در دست انجام است**  
 همچنین در این بازدید، حسن نظام زاده، مدیرعامل سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان اظهار کرد: پیش از این دوره نوسازی ماشین‌آلات خدمات شهری انجام نشده بود اما از حدود چهار سال پیش نوسازی ناوگان در دستور کار است. وی ادامه داد: هم‌اکنون عمر ناوگان به ۱۵ و کمتر از ۱۵ سال رسیده است که استاندارد جهانی آن هشت سال است و ما برای کاهش سن ناوگان اقدام به خرید ۱۰ دستگاه در حوزه خدمت شهری کردیم. نظام‌زاده تعداد ماشین‌های خدماتی این مجموعه را با خریداری ۱۰ دستگاه جدید، ۱۶۰ مورد عنوان و اظهار کرد: نیمی از حمل زباله شهر اصفهان از سوی شهرداری و نیمی از سوی شرکتها انجام می‌شود که با مشکل ماشین‌آلات مواجه هستند. وی افزود: باید دستگاه‌هایی که بازسازی شده‌اند از رده خارج شود چراکه امکان استفاده مجدد از آنها وجود ندارد. همچنین اسامال از سوی شهرداری و سازمان خدمات موتوری ۱۰ میلیارد تومان برای نوسازی ناوگان جاروی معابر در نظر گرفته شده است.

## ویژه SPECIAL

## خریداری تجهیزات سازمان آتش‌نشانی اصفهان

معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان گفت: قرارداد خرید ماشین‌آلات خدمات موتوری قبل از تورم بسته شده است و به همین علت هزینه این کار ۱۰ میلیارد تومان برای شهرداری بود اما اگر قرار بود با وضعیت کنونی اقدام به خرید کنیم، به ۲۵ میلیارد تومان اعتبار نیاز داشتیم. حسین امیری، افزود: همچنین برای سازمان آتش‌نشانی شهر اصفهان نیز ۵۰ میلیارد تومان صرف خرید تجهیزات شده است که در ۲۵ ایستگاه این مجموعه به کار گرفته می‌شود.



04

## هر کیلومتر مترو ۵ میلیون دلار هزینه دارد

شهردار اصفهان با بیان اینکه احداث هر کیلومتر قطار شهری ۵۰ میلیون دلار هزینه دارد، گفت: اگر بهای هر دلار را ۳۲ هزار تومان حساب کنیم، احداث هر کیلومتر قطار شهری یک هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان و با نرخ فعلی دلار، یک هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان هزینه در بر دارد. وی افزود: با نرخ فعلی دلار برای خط دو مترو اصفهان پنج هزار میلیارد تومان از طریق اوراق مشارکت، زمین و پول در دو سال اخیر هزینه شده است.



03

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان مطرح کرد:

## خروج ۳۰۰ تاکسی فرسوده در اصفهان

عمر ناوگان تاکسی‌های شهر اصفهان به کمتر از ۷ سال کاهش یافت



گروه شهری

گزارش

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی اصفهان گفت: روند نوسازی تاکسی‌ها در شهر اصفهان نسبت به جمعیت در کشور اول است که امیدواریم تا پایان سال بتوانیم ۱۰۰۰ تاکسی را نوسازی کرده و عمر ناوگان را به زیر هفت سال برسانیم. هادی منوچهری در نشست و نهمین نشست خبری "سه‌شنبه‌ها با رسانه" در گفتگوی آنلاین با رسانه‌ها با بیان اینکه در حال حاضر ۲۱ هزار تاکسی پلاک زرد، آژانس، بی‌سیم و سروسیم مدرسه‌همچنین ۱۸ هزار تاکسی آنلاین در سطح شهر اصفهان به شهروندان سروسیم دهی می‌کنند، اظهار کرد: تاکسی‌های بر خط سازمان تاکسیرانی اصفهان بین ۱۵ تا ۲۰ هزار خودرو شناور است.

منوچهری تصریح کرد: سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی وظایفی مانند سفر ایمن، سریع و ارزان در حوزه ارائه خدمات بهتر به شهروندان دارد که مهمترین حوزه و وظیفه در سازمان تاکسیرانی است و امیدواریم با پیاده‌سازی طرح‌ها و برنامه‌ها که بخشی از آن پیاده‌سازی شده شرایط باز هم بهتر از قبل شود. مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان ادامه داد: مالکیت خودروهای سواری تاکسی در اختیار مالک است و تفاوت سازمان با سایر حوزه‌های حمل و نقلی در همین بخش است که سازمان تاکسیرانی را با هزاران مالک روبرو می‌کند، با این وجود هدف ما ارائه خدمت بهتر به شهروندان خواهد بود.

سال بتوانیم ۱۰۰۰ تاکسی را نوسازی کرده و عمر ناوگان را به زیر هفت سال برسانیم. انجام این مهم تاثیر بسزایی در موضوع کاهش آلودگی‌ها و ارائه خدمات بهتر به شهروندان دارد. وی اظهار امیدواری کرد پیاده‌سازی این طرح و ادامه آن در سال‌های بعد که پیش‌بینی دو هزار خودرو است بتوان خدمات رسانی بهتری به شهروندان داشت. وی تاکید کرد: واگذاری تاکسی‌های جدید با حمایت شهرداری و شورای شهر اصفهان و با ارائه تسهیلات وام برای هر تاکسی به مبلغ ۵۰ میلیون تومان (با سود چهار درصد) انجام می‌شود.

**فعالیت ۱۵۰ تاکسی بی‌سیم بانوان در شهر**

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان با اشاره به فعالیت تاکسی‌های بی‌سیم بانوان در شهر، گفت: تاکسی بیسیم بانوان در جهت ارائه خدمات به مسافران بانو در شهر است. هم‌اکنون حدود کمتر از ۱۵۰ تاکسی بی‌سیم بانوان در شهر فعالیت می‌کنند. وی ادامه داد: به منظور گسترش این تاکسی‌ها به غیر از خودروی برابرد سبزرنگ به ماشین‌های دیگری هم که از نظر ایمنی صلاحیت بیشتری دارند اجازه فعالیت داده می‌شود. شهروندانی هم که می‌خواهند از تاکسی بیسیم بانوان استفاده کنند بدانند این تاکسی‌ها زیر نظر شهرداری اصفهان فعالیت می‌کند. منوچهری با بیان اینکه سروسیم‌های شهرداری اصفهان در جهت نوسازی ناوگان تاکسیرانی به صورت خودجوش و حمایتی از مهر ۹۶ است. این طرح آغاز شده و از مهر و آبان امسال تاکنون حدود ۳۰۰ خودرو نو شده و ۳۰۰ خودرو فرسوده از ناوگان خارج شده است.

منوچهری با بیان اینکه در بحث نوسازی، سازمان تاکسیرانی اصفهان در کشور پیشرو است، افزود: میزان نوسازی تاکسی‌ها در شهر اصفهان نسبت به جمعیت این شهر در کشور اول است که امیدواریم تا پایان

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان عنوان کرد:

## نوسازی ناوگان شهری باعث توسعه اشتغال بخش خصوصی می‌شود

باست ایجاد آلودگی در شهر نشود. استفاده کرد. علیرضا نصر اصفهانی، ادامه داد: نوسازی ناوگان خدمات شهری و حمل و نقل عمومی یکی از اهداف مدیریت شهری است که در این راستا باید با مجموعه‌هایی قرارداد امضا شود که بتوانند این نیاز شهر



نظرات خود را در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید



INFO@EGHTESADBAZAR.IR

## آشفته‌گی در بازارها



نوسان: دکترسید مرتضی افقه می گوید: بازارهای ارز، طلا و سکه در حالی روی موج نوسان در حال تغییر نرخ اند و ابزاری هم در دست دولت نیست که در بازار ارز مداخله کند موافقت رهبر انقلاب با تمدید بررسی لویج (FATF) در مجمع تشخیص مصلحت نظام هرچند سیگنالی مثبت به بازار ارز داد تا به صورت اندک شاهد کاهش قیمت باشیم؛ اما بیانیه جدید اتحادیه اروپا دوباره بدبینی نسبت به آینده برجام را بیشتر کرد. این استاد اقتصاد تاکید دارد: اگر بعد از روی کار آمدن بایدن محرز شود که بازگشت به برجام امکان پذیر نیست یا به زودی امکان پذیر نیست، جهش نرخ دلار و سایر بازارها را داریم. بازار هم نشان داده که قیمت دلار ظرفیت افزایش تا کانال ۳۴ هزار تومان را دارد و سکه هم تا ۱۵ میلیون تومان. یعنی به لحاظ روانی امکان جهش هست. آنچه می خوانید برخی از برجسته ترین نکاتی است که در هفته قبل اقتصاد ایران را به خود معطوف کرد:

### بودجه ۱۴۰۰ علیه معیشت مردم

دکتر آلبرت بغزبان معتقد است: دولت به جای اینکه تسهیلاتی بسیار اندک به مردم ارائه کند قیمت ها را کنترل کند. تسهیلاتی که اندک و ناکارآمد پرداخت شود مثل آبی است که در بیابان ریخته شود؛ آبی که در بیابان ریخته شود فقط بخار می شود و از بین می رود. وی تاکید کرد: نکته کلیدی کاهش قیمت های کالاها به ویژه کالاهای اساسی است که بتواند سبب معیشت مردم را از آن نجات دهد. بودجه ۱۴۰۰ در این مورد چنین چیزی را نشان نمی دهد. این بودجه از نظر رفاه بالا قابل دفاع و حمله نیست ولی در این بودجه چیزی که بتواند هزینه تولید را کاهش بدهد، وجود ندارد یعنی همه چیز بر علیه سبب معیشت خانوار است. وی تصریح می کند: این بودجه در راستای برنامه توسعه ششم نیست. یعنی عملاً برنامه توسعه در این بودجه فراموش شده است.

### مهار موج مکزکی بازارها

علی فرحبخش در یادداشتی نوشت: وقتی سیاست‌گذاران با اعتراض دعوت‌شدگان در هنگام روند نزولی شاخص بورس روبرو می‌شوند، تلاش می‌کنند با بهره‌گیری از همه منابع ممکن و از جمله ریالی ساختن منابع صندوق توسعه ملی، به حمایت از قیمت سهام بپردازند. از آن سو، در فضای مجازی هم معرکهای برپا است. شعار «پورس شغل دوم، اما درآمد اول» بر سرر محل‌های کسب نقش بسته است. فرصت‌طلبانی که اقدام به تانسیس کالاهای مجازی تخصصی در حوزه بورس، ارز، طلا، خودرو و... کرده‌اند و اطلاعات راست و دروغ را آن چنان با هم می‌آمیزند تا بالاخره ماهی خود را از آب صید کنند. علاوه بر بخش تحلیل، در بخش آموزش هم معرکه دیگری برقرار است. چه بسیار سایت‌ها و کانال‌هایی که ادعا می‌کنند قادرند با آموزش مجازی در طول چند هفته، سهامدارانی را که حتی مبانی اقتصاد را فرا نگرفته‌اند، به گرگ‌های وال استریت مبدل سازند. به هر حال تا زمانی که انتظارات تورمی در کشور مهمل نشود و بازار پول نتواند سود معقولی را متناسب با نرخ تورم به پس‌اندازکنندگان ارائه کند؛ آشفته‌گی در بازارها همچنان ادامه دارد. جایی که نگاه‌انداز به یاد موه‌های مکزکی در استادیوم می‌اندازد که با پایین رفتن تماشاچیان در یک بخش از جایگاه، بخش دیگری از تماشاچیان شروع به بالا رفتن می‌کنند.

### کاهش قاچاق با یکسان‌سازی نرخ ارز

هادی حق شناس، کارشناس امور اقتصادی و نماینده پیشین مجلس درباره ارتباط قاچاق کالا و ارز چند نرخی گفت: هربراکه قیمت ارز بالا رود، واردات و قاچاق افزایشی و صادرات کاهش می‌یابد. در طول سنوات گذشته این موضوع را شاهد بودیم که نگاه‌انداز به یاد موه‌های مکزکی در قیمت کالا افزایش یافته است. وی در ادامه اضافه کرد: وقتی بهای یخچال برفری ۱۰۰۰ دلار باشد و قیمت ارز ۳۰ هزار تومان، یخچال ۳۰ میلیون تومان خواهد شد و چنانچه قیمت ارز ۱۰ هزار تومان باشد، ۱۰ میلیون تومان خواهد بود. پس قیمت ارز بر قاچاق کالا اثرگذار است و در این امر تردیدی وجود ندارد. نکته بعدی این است، زمانی در این خصوص فاجعه ایجاد می‌شود که قیمت ارز چند نرخی باشد. اتفاقی که در مورد دان مرغ افتاد ناشی از همین امر است. یعنی دان مرغ به قیمت ۴۲۰۰ تومان بود، ولی مرغ در بازار به قیمت نرخ ارز آزاد خرید و فروش می‌شد.

### اثر کرونا بر اقتصاد

حمید آذرمنند گفت: عملکرد اقتصادی نیمه نخست سال جاری تا حد زیادی تحت تاثیر شیوع گسترده کرونا بوده و آثار آن همچنان تداوم دارد. شیوع کرونا و محدودیت‌های ناشی از تعطیلی کسب‌وکارها و محدودیت‌های ایجادشده برای فعالیت برخی مشاغل، اثر رکودی مستقیم بر بخش‌هایی از اقتصاد به ویژه بخش خدمات گذاشته است. وی اضافه کرد: در اینجا نکته مهمی وجود دارد که توجه به آن می‌تواند به لحاظ سیاست‌گذاری حائز اهمیت باشد و آن، تفکیک آثار رکودی کرونا از سایر عوامل مؤثر بر عملکرد نامطلوب اقتصاد است. ابتدا با توجه به عملکرد نیمه نخست و داده‌های در دسترس، برآوردی از نرخ رشد اقتصادی برای کل سال ۱۳۹۹ ارائه شده است. بر این اساس، برآورد می‌شود که در صورت ادامه روند فعلی، رشد اقتصادی کشور تا پایان سال رقمی در حدود منفی ۷/۷ درصد باشد. با برخی فروض ساده‌کننده، برآوردی از رشد اقتصادی ایران با فرض عدم شیوع کرونا انجام شده است. بر این اساس، اگر کرونا و عوارض مستقیم و غیرمستقیم آن در سال جاری بروز پیدا نمی‌کرد، نرخ رشد کشور در سال جاری به رقمی در حدود منفی ۰/۷ درصد می‌رسید. به بیانی، شیوع کرونا منجر به کاهش رشد اقتصادی کشور به میزان دو واحد درصد شده است.

## بیش از ۹۵ درصد مردم یارانه می‌گیرند

محمدحسین صابر، رییس سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها گفت: به بیش از ۹۵ درصد مردم یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی پرداخت می‌شود و در خصوص توزیع عادلانه نیز باید توجه داشت که مهم افزایش تولید و کاهش مصرف انرژی است. وی افزود: یارانه فقط مبلغی نیست که به مصرف‌کننده نهایی داده می‌شود. هدف اصلی کاهش سطح درآمدی و اختلاف سطح درآمدی دهک‌های مختلف است. همچنین به دنبال افزایش کارایی اقتصادی جامعه، افزایش تولید، دسترسی عادلانه مردم به تامین اجتماعی و سلامت هستیم.



02

## یارانه معیشتی شامل چه کسانی می‌شود؟

یارانه معیشتی شامل چه کسانی می‌شود؟ به افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی هر نفر ماهیانه ۱۲۰ هزار تومان پرداخت شود. همچنین به سایر افراد با مشخصات زیر نیز ماهیانه ۱۰۰ هزار تومان پرداخت خواهد شد: افرادی که هیچ یک از اعضای خانواده آنها حقوق ماهانه دریافت نمی‌کنند؛ افرادی که هیچ یک از اعضای خانواده آنها بیمه پروز نباشند؛ افرادی که اعضای خانوارشان طبق شاخص‌های بانکی از درآمدحاقلی برخوردار نباشند؛ افرادی که در گروه یارانه معیشت بگیر باشند.



01

### اثر معکوس سیاست‌های حمایتی بر فقر و نابرابری؛

# شاخص رفاه را بدتر شد

مهم‌ترین نشانه رشد اجتماعی و وضعیت رفاه جامعه، تعادل و توازن توزیع درآمد یا ثروت در آن جامعه است



### گروه بازارها

تولیدی

آمار و اطلاعات مربوط به ضریب جینی در سال‌های ۹۵ تا ۹۸ نشان می‌دهد، وضعیت شاخص‌های رفاهی، فقط در سال ۹۵ بهبود پیدا کرده و در سال‌های پس از آن ضریب جینی به یک نزدیک‌تر شده که نشان از بدتر شدن وضعیت نابرابری در این سال‌ها می‌دهد. با استناد به این آمار و ارقام که از گزارش مرکز آمار استخراج شده بود، حتی در سال ۹۵ که اقتصاد ایران با امضای برجام توانست به گشایشی نسبی دست یابد، ضریب جینی نسبت به سال ۹۴ تغییر نکرده است. این امر نشان می‌دهد اقتصاد ایران تا چه اندازه به نفت وابسته است و شاید همین طلای سیاه است که به توزیع نابرابر درآمد‌ها دامن می‌زند. یکی از مهم‌ترین نشانه‌های رشد اجتماعی و وضعیت رفاه در یک جامعه، تعادل و توازن توزیع درآمد یا ثروت در آن جامعه است. از جمله مهم‌ترین شاخص‌های این سنجش ضریب یا شاخص جینی (Gini coefficient) است.

ضریب جینی یک واحد اندازه‌گیری پراکندگی آماری است که معمولاً برای سنجش میزان نابرابری در توزیع درآمد یا ثروت در یک جامعه آماری استفاده می‌شود. این ضریب با نسبتی تعریف می‌شود که ارزشی بین صفر و یک دارد. هر چقدر ضریب جینی نزدیک به عدد صفر باشد، برابری بیشتر در توزیع درآمد را نشان می‌دهد و بالعکس هر چقدر ضریب جینی نزدیک به عدد یک باشد، رشد بخش ضریب جینی در آن جامعه بیشتر است. ضریب جینی مسأولی با عدد صفر باشد یعنی همه درآمد و ثروت یکسان دارند (برابری مطلق) و اگر مسأولی با عدد یک باشد یعنی نابرابری مطلق به گونه‌ای که ثروت تنها در دست یک نفر است و مابقی هیچ درآمدی ندارند. نکته قابل توجه در گزارش ضریب جینی این است که در سال‌های ۹۵ و ۹۶ نرخ رشد اقتصادی مثبت ۱۲/۵ و ۳/۷ درصد بود، اما ضریب جینی از ۰/۳۹ در سال ۹۵ به ۰/۳۹۸ در سال ۹۶ رسید که نشان از بدتر شدن توزیع ثروت میان افراد جامعه است. شاید بتوان ادعا کرد رشد اقتصادی مثبت الزاماً به معنای بهتر شدن وضعیت برای «همه افراد» نیست، چرا که رشد اقتصادی به‌شدت به صادرات نفت وابسته است و از سویی سود صادرات بیشتر نفت به همه افراد جامعه نمی‌رسد. بنابراین نمی‌توان با فروش نفت بیشتر، توزیع مناسب‌تری از درآمد و کاهش فقر نسبی

دست‌یابی به رفاه را بدتر شد

در این گزارش، ضریب جینی در شهرها نسبت به روستاها عدد بیشتری دارد که

به معنای بدتر بودن وضعیت توزیع ثروت در شهرها نسبت به روستاهاست.

مدعای این گزاره نیز در کاهش عدد شاخص رفاهی نهفته است. شاخص رفاه اجتماعی تا سال ۹۸ حدود ۳۴ هزار تومان کاهش داشته و از ۹۵ تا ۹۸ ضریب جینی در شهرها از ۰/۳۷۳ به ۰/۳۸۲، در سال ۹۸ رسید. البته بیشترین عدد ضریب جینی در سال ۹۷ با ۰/۳۹۴، بود. وضعیت در روستاها به بدی شهرها که اشاره شد، رشد بخش ضریب جینی در آن جامعه بیشتر است.

چرا که باعث می‌شود پرتودلارها مستقیماً وارد بودجه شوند و دولت نیز به بهانه‌های مختلف با درآمد‌های نفتی، هزینه‌های جاری‌اش را افزایش دهد. موضوع دوم، کم بودن رشد سایر بخش‌ها نسبت به رشد اقتصادی گروه نفت و در نتیجه توزیع نابرابر درآمد است.

دولت طی سال‌های ۹۷ و ۹۸ با پرداخت یارانه‌های معیشتی و بعضاً کالایی سعی در کاهش نابرابری ثروت داشت که در نتیجه آن نیز ضریب جینی به اندازه ۰/۰۱ کاهش یافت. هر چند تصمیماتی مانند افزایش قیمت بنزین و به تبع آن بالا رفتن تورم می‌تواند همین کاهش اندک نابرابری را نیز بین ببرد.

### رشد سریع ضریب جینی

#### در شهرها نسبت به روستاها

در این گزارش، ضریب جینی در شهرها نسبت به روستاها عدد بیشتری دارد که به نسبت آذرماه سال گذشته حدود ۲/۶۵ درصد بوده که بیشترین تورم نقطه‌ای در میان ۱۲ گروه به حساب می‌آید. پس از آن گروه میلمان و لوازم خانگی با تورم نقطه‌ای ۵۹/۶ درصد قرار دارد. گروه سوم نیز گروه خوراکی‌ها با تورم نقطه‌ای ۵۸ درصد است. کمترین افزایش قیمت نیز در گروه آموزش با تورم نقطه‌ای ۳/۲۱ درصد رخ داده است. اما بررسی روند تورم نقطه‌ای نشان می‌دهد که در نخستین ماه سال ۹۹

### میلیارد دلار از کشور خارج شد.

به نظر می‌رسد هر زمان که کشور در تنگنا قرار می‌گیرد، عده‌ای به هر نحوی می‌توانند از آن خارج شده و پول‌های خود را خارج کنند. آنچه که در گزارش‌های مرکز آمار و بانک مرکزی خودنمایی می‌کند، تاثیر بی‌ثباتی اقتصادی بر نابرابری درآمدی نه تنها میان دهک‌ها که میان مناطق شهری و روستایی است.

### هزینه کرد دهک دهم ۱۴ برابر دهک‌های اول

با استناد به آمار رسمی می‌توان دریافت که نسبت مخارج دهک دهم به دهک اول از سال ۹۵ تا ۹۸ از ۱۳/۶۹ در سال ۹۵ رسیده که رشد منفی ۵ درصدی داشته است. بدین معنا که ثروتمندان جامعه در سال ۹۵ حدود ۱۳ برابر فقرا هزینه می‌کردند که در سال ۹۸ به حدود ۱۴ برابر رسید. در سال ۹۷ تا ۹۸ نسبت مخارج دهک دهم به دهک اول کاهشی ۵/۲ درصدی داشت و از ۱۴/۴۵ به ۱۳/۶۹ افت کرد که این می‌تواند تاثیر نوسانات و خیز شدید نرخ ارز و کاهش قدرت خرید را منعکس کند. نسبت مخارج دهک دهم به دهک اول در شهرها از ۱۱/۱۲ در سال ۹۵ به ۱۱/۸۱ در سال ۹۸ گزارش شده بود. بر اساس گفته‌های رییس مرکز آمار در تابستان سال جاری، یک خانواده از دهک دهم شهری در سال ۹۸ حدود ۱۳۲ میلیون و ۵۸۰ هزار تومان هزینه کرده در حالی که هزینه دهک اول ۱۰ میلیون و ۴۸۳ هزار تومان بوده است. با وجود اینکه ضریب جینی در شهرها طی سال‌های مورد گزارش حدود ۰/۰۰۹ افزایش داشته، اما وضعیت در روستاها به مراتب بدتر است. به گونه‌ای که این ضریب از ۰/۱۷۷ به ۰/۲۰۴ درصد رسید و ۰/۰۱۷۷ افزایش داشته که نشان از توزیع ناعادلانه‌تر ثروت در این مناطق است. طی این سال‌ها تورم نیز افزایشی ۳۵۷ درصدی داشته و از حدود ۹ درصد در سال ۹۵ به ۴۱/۲ درصد در پایان اسفند ۹۸ رسیده است. به نظر می‌رسد با وجود افراط در دهک‌های پایین درآمدی، عملاً بخش زیادی از این کمک‌ها به دلیل خیز شدید تورم در این سال‌ها از بین رفته و آنچه باقی مانده، به توزیع نابرابر ثروت دامن زده است. با وجود افت و خیزهای شاخص‌های قیمت ضریب جینی و نسبت مخارج دهک دهم به دهک اول در سال ۹۸، روند این دو شاخص تقریباً یکسان و بر مدار افزایشی است. این امر گویای اتخا سیاست‌های تورم‌زایی است که در نهایت به جای برآورده کردن اهداف اولیه، به نابرابری و در نهایت فقر بیشتر می‌انجامد.

به معنای بدتر بودن وضعیت توزیع ثروت در شهرها نسبت به روستاهاست. هر چند شاید این امر به دلیل اختلاف طبقاتی شدید همچنین درآمد‌های متفاوت باشد. طی سال‌های ۹۵ تا ۹۸ ضریب جینی در شهرها از ۰/۳۷۳ به ۰/۳۸۲، در سال ۹۸ رسید. البته بیشترین عدد ضریب جینی در سال ۹۷ با ۰/۳۹۴، بود. وضعیت در روستاها به بدی شهرها که اشاره شد، رشد بخش ضریب جینی در آن جامعه بیشتر است.

چرا که باعث می‌شود پرتودلارها مستقیماً وارد بودجه شوند و دولت نیز به بهانه‌های مختلف با درآمد‌های نفتی، هزینه‌های جاری‌اش را افزایش دهد. موضوع دوم، کم بودن رشد سایر بخش‌ها نسبت به رشد اقتصادی گروه نفت و در نتیجه توزیع نابرابر درآمد است.

دولت طی سال‌های ۹۷ و ۹۸ با پرداخت یارانه‌های معیشتی و بعضاً کالایی سعی در کاهش نابرابری ثروت داشت که در نتیجه آن نیز ضریب جینی به اندازه ۰/۰۱ کاهش یافت. هر چند تصمیماتی مانند افزایش قیمت بنزین و به تبع آن بالا رفتن تورم می‌تواند همین کاهش اندک نابرابری را نیز بین ببرد.

چرا که باعث می‌شود پرتودلارها مستقیماً وارد بودجه شوند و دولت نیز به بهانه‌های مختلف با درآمد‌های نفتی، هزینه‌های جاری‌اش را افزایش دهد. موضوع دوم، کم بودن رشد سایر بخش‌ها نسبت به رشد اقتصادی گروه نفت و در نتیجه توزیع نابرابر درآمد است.

دولت طی سال‌های ۹۷ و ۹۸ با پرداخت یارانه‌های معیشتی و بعضاً کالایی سعی در کاهش نابرابری ثروت داشت که در نتیجه آن نیز ضریب جینی به اندازه ۰/۰۱ کاهش یافت. هر چند تصمیماتی مانند افزایش قیمت بنزین و به تبع آن بالا رفتن تورم می‌تواند همین کاهش اندک نابرابری را نیز بین ببرد.

رشد سریع ضریب جینی در شهرها نسبت به روستاها

در این گزارش، ضریب جینی در شهرها نسبت به روستاها عدد بیشتری دارد که

### نگاه

## یارانه‌های سیاه در آخرین بودجه قرن



چگونگی تحقق درآمدهای بودجه ۱۴۰۰ محل ظن و گمان است. هرچند در این لایحه بودجه، سهم مالیات‌ها، فروش دارایی‌های سرمایه‌ای و مالی و فروش نفت بسیار افزایش یافته، اما خوش بینی سیاسی دولت غیر قابل انکار است. در واقع دولت در بحث فروش و صادرات نفت نسبیست به لغو تحریم‌ها خوش بین است. از طرفی چون دولت باید بودجه را اجرا و پیاده سازی کند، به این منابع درآمدی دل خوش کرده است.

از طرفی زمانی که تحریم‌ها به ویژه تحریم‌های نفتی برداشته شود، می‌تواند به بخش غیرنفتی کمک کند تا رونقی در درآمد و تولید بخش غیرنفتی به وجود بیاورد و آن زمان خواهد بود که سیستم مالیاتی و مالیات‌ستانی جواب می‌دهد.

هرچند دولت و مجلس در تقابل با یکدیگر قرار گرفته‌اند؛ اما مجلس باید نگاه منتقدانه خود نسبت به لایحه بودجه ۱۴۰۰ را به نگاه کارشناسانه در همکاری با دولت تغییر دهد تا بتواند انضباط مالی ایجاد کند.

نکته اول در مورد لایحه بودجه ۱۴۰۰ این است که بودجه غیرضروری بسیاری از بخش‌ها باید تعدیل شود.

نکته دوم اینکه انضباط مالی با فرض تداوم تحریم‌ها در صورتی در این لایحه پیشنهاد می‌تواند تحقق پیدا کند که بحث انضباط مالی در بودجه در بخش هزینه‌ها به صورت واقعی رعایت شود و مد نظر قرار بگیرد؛ یعنی ایجاد یک سری هزینه‌هایی که می‌تواند وجود نداشته باشد و بخش‌هایی که غیرضروری هست حذف شود. زیرا زمانی که دولت را متعهد می‌کنیم به اینکه پرداخت مستقیم یا یارانه‌ای برقرار کند، بار هزینه‌ای بر بودجه تحمیل خواهد کرد و به دنبال آن، طبیعتاً انضباط مالی به وجود نخواهد آمد.

در مورد یکی از منابع درآمدی بودجه ۱۴۰۰ یعنی فروش نفت، درست است که گفته می‌شود بازارهای گذشته خود را از دست داده‌اند؛ اما در بازارهایی با واسطه و صرف هزینه‌های زیاد در حال فروش نفت هستیم، یعنی تحت شرایط تحریم، نفت را غیرمستقیم، با واسطه، با به مشتری می‌فروشیم.

در شرایطی که تحریم‌ها نیست یا تعدیل شده این هزینه‌ها (اصطلاحاً هزینه‌های مبادله) تعدیل پیدا می‌کند و طبیعتاً در شرایطی که تحریم نیست بازار جدید وجود دارد و می‌تواند با یک ذخیره زمانی برای فروش نفت بازاریابی شود و در نیمه دوم سال مشتربان آن پیدا شود با توجه به اینکه بورس نفت یک بورس بین‌المللی است و کشور می‌تواند مشارکت فعالی در آن داشته باشد تا بتواند از این طریق مشتری جدید هم پیدا کند.





## گزارش

مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل عنوان کرد:

## اعلام آمادگی برای توسعه معادن کوچک در کرمان



نوسان: مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل در دیدار با استاندار کرمان، برای ایجاد یک هاب مرکزی در نزدیکی خطوط ریلی استان به منظور توسعه دامنه فعالیت‌های معدنی و کمک به جهش تولید و اشتغال پایدار اعلام آمادگی کرد. مجتبی مهدیان افزود: این مجموعه با ۱۴ شرکت زیر مجموعه فعالیت می‌کند که ۸۰ درصد سهام آن مربوط به فولاد مبارکه و مابقی مربوط به حوزه هنری وابسته به سازمان تبلیغات اسلامی است.

وی ادامه داد: این هلدینگ با ۲۰ سال قدمت، با هدف توزیع ورق‌های فولادی فولاد مبارکه برای تولیدکنندگان کوچک راه‌اندازی شده و نقش مؤثری در نظام عادلانه توزیع و حمایت از نگاه‌های کوچک و متوسط تولیدی و صنعتی داشته است.

مهدیان افزود: نگاه هلدینگ فولاد متیل به معادن کوچک، بر مبنای دستورات ابلاغی و تکلیفی مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، انتفاعی نیست، بلکه حمایتی است. زیرا کارخانه‌های بزرگ فولادی مستقیماً برای خرید فرآورده‌های آن ها اقدام نمی‌کنند و ما با اهداف حمایتی، تأمین مواد معدنی و اولیه را بر عهده گرفته‌ایم و امیدواریم بتوانیم در استان کرمان اقدامات خوبی انجام دهیم و علاوه بر توزیع عادلانه ورق و پیشگیری از واسطه‌گری و حذف دلالان، در خصوص تجهیز و تقویت معادن کوچک‌سنگ آهن و تأمین کنسانتر برای مجتمع‌های فولادی اقدام کنیم. مهدیان ادامه داد: از آنجاکه معادن کوچک‌نیز به سر مایه‌گذاران دارند و حمل و نقل فرآورده‌های معدنی از معادن به نقاط دور دست نیز مستلزم مشارکت و حمایت شرکت‌های بزرگ است، هلدینگ فولاد متیل آمادگی دارد تا ضمن ایجاد یک هاب مرکزی در نزدیک خطوط ریلی استان، از این پروژه‌ها حمایت کند. از آنجاکه کرمان بهشت معادن محسوب می‌شود، امیدواریم با حمایت استاندار و مجموعه صنعت و معدن و سایر مدیران استانی شاهد تحول چشمگیری در کرمان باشیم.

در همین زمینه استاندار کرمان گفت: استان کرمان به‌منظور توسعه معادن کوچک، آمادگی کامل برای استقبال و حمایت از سرمایه‌گذاران دارد و این موضوع در اولویت برنامه‌های این استان است.

علی‌زینی و ندامت‌مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل خواست تاپروژه‌های توسعه معادن کوچک را با طرح و هدف‌گذاری مشخص ارائه دهند. وی افزود: وزارت صمت نیز در حال کار برای واگذاری اختیارات در حوزه معادن به استان هاست و به دنبال آنیم که استان کرمان در این زمینه به‌عنوان پایلوت قرار گیرد.

استاندار کرمان ادامه داد: برای تکمیل زنجیره فولاد باید تولید سنگ آهن را افزایش داد و برای این ماده، مستخدماً استان کرمان، ظرفیت اکتشاف بسیار زیادی وجود دارد. زینی‌وند با بیان اینکه در گستره شرق و جنوب شرق کشور، هدف‌گذاری تأمین خوراک کارخانه‌ها با تعیین تکلیف پهنه‌های بلوکه‌شده کار مهمی است و باید در دولت دنبال شود. بر حمایت از سرمایه‌گذاری در حوزه توسعه معادن کوچک تأکید کرد و گفت: در حوزه زیرساخت آب، برق، گاز و راه‌نیز کار گرونی در معاونت عمرانی تشکیل شده و در چشم‌انداز مشخص این زیرساخت‌ها نیز تأمین خواهد شد.

رئیس هیئت‌مدیره هلدینگ فولاد متیل نیز در این نشست، با اشاره به ضرورت آزادسازی پهنه‌ها و شناسایی محدوده‌های جدید اکتشافی گفت: معادن کوچک پراکنده زیادی در استان کرمان داریم که می‌توان آن‌ها را در قالب شبکه‌های به‌صورت معنی‌بزرگ شکل داد.

مجید انتنکی نژاد افزود: فعال کردن معادن کوچک در توسعه و عدالت اجتماعی مؤثر است و این فعال‌سازی باید با پیشروی شرکت‌های بزرگ انجام گیرد و در قالب مشارکت و سرمایه‌گذاری اکتشافی کارهای بهتر برداری دنبال شود.

## طی چهار ماه اخیر صورت گرفت:

## ثبت سومین رکورد تولید در فولاد هرمزگان

نوسان: معاون بهره‌برداری شرکت فولاد هرمزگان گفت: فولاد مردان این شرکت توانستند برای سومین بار در چهار ماه اخیر، رکورد تولید ماهانه را جابه‌جا کنند و با تولید ۱۳۹ هزار و ۴۷۸ تن تخت‌لوا و ثبت رکوردی تازه، بزرگ‌ترین دیگری به افتخارات شرکت فولاد هرمزگان بیفزایند.

سید اصغر مدنی با اشاره به عزم راسخ کارکنان فولاد هرمزگان برای عبور از ظرفیت اسمی شرکت گفت: علی‌رغم همه محدودیت‌های ناشی از شیوع ویروس کرونا و تحریم‌های ظالمانه، توانستیم به این مهم دست‌یابیم و گامی بلند برای تحقق هرچه بیشتر شعار جهش تولید برداریم.

وی تصریح کرد: رکوردهای قبلی تولید در این شرکت مربوط به ماه‌های شهریور و آبان و به ترتیب به میزان ۱۳۷ هزار و ۳۹۱ تن و ۱۲۸ هزار و ۲۲۶ تن بوده است. معاون بهره‌برداری فولاد هرمزگان خاطر نشان کرد: این شرکت با توجه به تعهد خود در زمینه تأمین نیاز شرکت‌های فولادی کشور و همچنین حفظ سهم بازارهای صادراتی، تمام تلاش خود را برای تولید حداکثری تا پایان سال جاری به کار خواهد بست.

در همین خصوص، حامد جمشیدی‌نیا، مدیر فولادسازی فولاد هرمزگان نیز مهم‌ترین عوامل کسب این رکوردها را این چنین برشمرد: کاهش توقفات اضطراری و تأخیرها در واحد فولادسازی و ریخته‌گری مداوم، افزایش سرعت تولید کوره‌ها، کاهش مدت‌زمان آماده‌سازی ذوب، افزایش کیفیت تولید آهن اسفنجی، بهبود کیفیت سرباره کوره قوس الکتریکی، کنترل مستمر فرایند تولید و تلاش واحدهای خرید مواد اولیه و قطعات یدکی به‌منظور افزایش کیفیت مواد اولیه و قطعات یدکی.

## رشد ۸۶ درصدی تولید محصولات ویژه در فولاد مبارکه

با همت تلاشگران خطوط آنیلینگ ۲ و ۳ و شست‌وشوی الکترولیتی ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه، با ۸۶ درصد رشد تولید محصولات ویژه نسبت به مدت مشابه سال قبل، رکورد جدیدی در تولید این محصولات به ثبت رسید. علیرضا علیخانی تکنسین این خط تولید گفت: واحد باکس آنیلینگ شماره ۳ موفق شد پس از ۶ ماه بررسی، برنامه‌ریزی و طراحی سیکل حرارتی این گرید، در آذرماه سال جاری ۱۰۲۱ تن از این گروه محصولات را با موفقیت کیفی در این واحد تولید کند.



ویژه SPECIAL

01



02

## قدر دانی استاندار اصفهان از مدیریت فولاد مبارکه

در سومین اجلاس استانی نماز عباس رضایی استاندار اصفهان با اهدای یک جلد کلام‌الله مجید و لوح تقدیر از مهندس عظیمیان، مدیرعامل فولاد مبارکه، به پاس فعالیت‌های ارزشمند در حوزه نماز تقدیر و خاطر نشان کرد: مدیریت و کارکنان فولاد مبارکه اهتمام ویژه‌ای در حوزه نماز داشته‌اند و امیدواریم پروژه نورد گرم ۲ این شرکت نیز به زودی با تلاش‌های مدیریت آن به نتیجه برسد. گفتنی است در سومین اجلاس استانی نماز از مدیران برگزیده و فعالان حوزه ویژه پایانی نماز قدر دانی شد.

## آیا تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه اولویت امروز اقتصاد کشور است؟

## از تحریم تا تحقیق

به اعتقاد کارشناسان، موضوعاتی همچون تحقیق و تفحص متاثر از کنش و واکنش‌های سیاسی درون کشور است



گروه صنعت گزارش



ریشه‌یابی ریزش‌های بازار

اگرچه طی سال‌های اخیر تحریم‌های خارجی در حوزه فولاد موجب سنگ‌اندازی در این بخش شده است، اما صنعت فولاد کشور با خودکفایی، بومی‌سازی و بعضاً دور زدن تحریم به خصوص در شرایطی که صادرات نفتی کشور به شدت کاهش یافته، موجب ارزآوری و افزایش توان صادراتی کشور شده است. بنا بر این وجود چندی است که برخی نمایندگان مجلس، با بهره‌گیری از ابزار قانونی خود به دنبال تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه به عنوان قطب این صنعت در کشور هستند و به گفته موسوی لارگانی - عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی، مجتمع فولاد مبارکه از سال ۹۷ با مشکلات بسیاری از جمله برخی تخلفات و سوء مدیریت و همچنین فسادهای احتمالی در انعقاد قراردادهای مواجه است.

این اسلح با پیگیری نمایندگان موافق و طرح ۲۵ اصل اعضای کمیسیون صنایع مجلس با طرح تحقیق و تفحص از شرکت فولاد مبارکه موافقت کردند و قرار شد گزارش آن به صحن علنی مجلس ارائه شود. به گفته نماینده فارس در مجلس، بررسی دلایل کاهش حجم صادرات، عملکرد مالی انتصابات خلاف قانون، افزایش هزینه‌های تولید، توزیع رانت، انعقاد قراردادهای پراپهاسم، پرداخت حقوق‌های نجومی و مداخلات متعدد مدیریت در فرایند خرید در مجتمع فولاد مبارکه و تمام شرکت‌های زیر مجموعه از سال ۹۷ تاکنون از محورهای این تحقیق و تفحص است.

## اولویت نیست

اما مهدی طغیانی - سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس نیز در واکنش به این طرح به «نوسان» می‌گوید: موضوع تحقیق و تفحص یکی از حقوق نمایندگان است و از جهت قانونی و آیین نامه داخلی نمایندگان مجلس، امکان محدود شدن آن وجود ندارد، با این حال باید دید آیا تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه امروز جزو اولویت‌های کشور است؟ به اعتقاد این نماینده، تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه جزو اقدامات اولویت‌دار کشور در شرایط کنونی نیست و شاید امروز تحقیق و تفحص از شرکت پلی‌اکریل نسبت به فولاد مبارکه در اولویت باشد، اما در مجموع توقف طرح تفحص از فولاد بر عهده نمایندگان امضاکننده است.

اما تصریح می‌کند: ممکن است برخی ادعاها در فرایند تحقیق و تفحص از فولاد، تأیید نشود و بعداً اجرای این طرح توسط دستگاه‌های نظارتی مختلف، اگر فعالیت مجموعه شفاف باشد، نهاد ناظر سریع به جمع‌بندی می‌رسد و در نهایت این اقدام موجب تحکیم این مجموعه

نوسان: بنایزدهمین جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی با هدف انتخاب و معرفی بهترین الگوها و عملکردها در زمینه انتشارات روابط عمومی با بازرسی از تعدادی از اساتید و متخصصان علوم ارتباطات، سوم دی‌ماه در تهران برگزار شد، گروه فولاد مبارکه با کسب جوایز متعدد در بخش‌های مختلف موفق به کسب عناوین برتر شد در این آیین، روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه با کسب ۷ عنوان برتر و روابط عمومی فولاد هرمزگان نیز با کسب چهار عنوان برتر

سال گذشته در بازار فولاد شکل گرفت و موجب تفاوت بالای قیمت کشف شده در بورس و بازار آزاد شد، بنابراین باید این موضوع شفاف‌سازی و مشخص شود، این تفاوت قیمت به جیب چه افرادی می‌رسد؟ سال گذشته به دلیل نبود ثبات مدیریتی در وزارت صمت و همچنین برخی آیین‌نامه‌های روزانه، شاهد برهم‌ریختن بازار ورق بودیم در حالی که قبل از این آیین‌نامه‌ها، اختلاف قیمت‌ها در حد منطقی بود، او با اعتقاد بر اینکه برای شفاف‌سازی شرایط موجود، شاید تحقیق و تفحص از کل بازار فولاد مفید باشد، می‌گوید: باید توجه داشت که فولاد مبارکه اصلاً توان فروش حتی یک کیلو ورق در بازار آزاد را ندارد و متأسفانه با وجودی که طی سال‌های گذشته فولاد مبارکه حجم بالایی تولید در کشور داشت و شاهد اختلاف قیمت در بازار آزاد و بورس نبودیم، این صنعت تحت کنترل‌های غیر ضرور قرار داشت و در نهایت شاهد برهم‌خوردن بازار فولاد کشور شدیم.

## نگاه آمینتی و فراملی به فولاد مبارکه

از سوی دیگر بهرمان، کارشناس اقتصادی نیز با اشاره به فعالیت فولاد مبارکه در بین رقیب جهانی خود، می‌گوید: فولاد مبارکه بزرگترین تولیدکننده فولاد تخت در ایران است، همچنین این مجموعه با ظرفیت تولید ۷.۲ میلیون تن در کنار دیگر مجموعه‌هایش همچون فولاد مبارکه، هرمزگان و سفیددشت در مجموع حدود ۱۱ میلیون تن تولید دارد. آرمان با تأکید بر اینکه فولاد مبارکه پس از شرکت نفت، بزرگترین نگاه اقتصادی ایران است، حسن قاضی‌عسگر درباره طرح تحقیق و تفحص از مجموعه فولاد مبارکه، معتقد است: مشکل مطرح شده مربوط به رانتی است که

## تحقیق و تفحص

بر پایه برخی مسائل سیاسی همچنین معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان با اشاره به نقش حیاتی و استراتژیک فولاد مبارکه در اقتصاد کشور، تأکید می‌کند: همه ما باید از شفافیت و روشن شدن جوانب مختلف امور استقبال کنیم، اما به نظر می‌رسد مطرح شدن موضوع تحقیق و تفحص فولاد مبارکه بر پایه برخی مسائل سیاسی است.

حسن قاضی‌عسگر درباره طرح تحقیق و تفحص از مجموعه فولاد مبارکه، معتقد است: مشکل مطرح شده مربوط به رانتی است که

## در یازدهمین جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی صورت گرفت:

## در بخش روابط عمومی‌های گروه فولاد مبارکه

خوش درخشیدند و افتخاری دیگر در کارنامه عملکرد گروه فولاد مبارکه بر جای گذاشتند. روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان نیز از جمله روابط عمومی‌های موفق در این دوره با کسب ۴ عنوان برتر و دریافت لوح تقدیر و تندیس جشنواره به پاس تلاش‌های صورت گرفته مورد تقدیر قرار گرفت. روابط عمومی فولاد هرمزگان موفق به کسب تبه اول کشوری تبلیغات، تبه اول کشوری

همایش‌های سازمان مدیریت صنعتی و با حضور معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و تعدادی از اساتید و متخصصان علوم ارتباطات، سوم دی‌ماه در تهران برگزار شد، گروه فولاد مبارکه با کسب جوایز متعدد در بخش‌های مختلف موفق به کسب عناوین برتر شد در این آیین، روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه با کسب ۷ عنوان برتر و روابط عمومی فولاد هرمزگان نیز با کسب چهار عنوان برتر

فولاد مبارکه نیز با تولیدات خود صنایع بزرگ دیگری همچون لوازم خانگی، خودرو، لوله‌های انتقال نفت و گاز و حتی کنتور گاز را تأمین می‌کند و به نوعی بر سر سفره‌های مردم ایران است. او با اعتقاد بر اینکه حیات اقتصادی ایران به شدت متاثر از عملکرد این نگاه اقتصادی است، می‌گوید: با توجه به اثر گذاری بالای فولاد مبارکه بر اقتصاد کشور، باید به آن نگاه امنیتی و فراملی داشته باشیم، چراکه کشورهای خارج نیز بر روی آنچه در این مجموعه می‌کند، این مجموعه امروز به دلیل داشتن تجربه و دانش کافی، توانسته بر روی پای خود بایستد، بنابراین چنین تسکیناتی نمی‌تواند بدون دشمن باشد، ضمن اینکه به دلیل داشتن نقش کلیدی در قرار دادن ایران در میان ۱۰ کشور بزرگ تولیدکننده فولاد، نقش اصلی را دارد.

این کارشناس اقتصادی تأکید می‌کند: امروز در شرایط دشوار تحریم‌ها و همچنین حملات شدید به فولاد مبارکه، به واسطه تدبیر مدیریت جدید این مجموعه طی دو سال گذشته، شاهد ساخت کارخانه منحصراً به‌فرد نورد گرم شماره ۲ پس از سالها کود هستیم. به گفته آرمان، این کارخانه می‌تواند برای نخستین بار، ورق‌هایی به عرض بیش از ۲ متر تولید کند که در حال حاضر کارخانه‌هایی با چنین توانایی در دنیا نگشتند.

به گفته مدیر اسبق ساخت فولاد مبارکه، با توجه به دستاوردهای بزرگ فولاد مبارکه، این مجموعه مورد همه‌شددید قرار گرفته و متأسفانه بعد از شش‌ماه جدید فولادی معاون معدنی وزارت صمت، شاهد مشکلاتی بر روی صادرات تولیدات آن هستیم به نوعی که اکنون میزان صادرات و ارزآوری فولاد مبارکه به شدت کاهش یافته است و به نظر می‌رسد اکنون جریان‌های مخالف با توسعه صنعتی ایران که از سال‌های ۱۳۵۸ به بعد شکل گرفته، این مجموعه را مورد همه‌قرار دادند و بدون شک بحث تحقیق و تفحص فولاد در راستای همین جریان است.

او با اعتقاد بر اینکه تحقیق و تفحص باید در جایی به غیر از فولاد مبارکه انجام شود، می‌گوید: اگر در ذرات انصاف در بین مطرح‌کنندگان طرح تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه وجود داشت باید به‌سراغ فولاد خوزستان می‌رفتند، چراکه با وجود دسترسی به آب‌های آزاد و سایر امکانات هم‌اندازه فولاد مبارکه، نتوانسته ظرفیت تولید خود را چندین برابر کند و متأسفانه با صادرات شمش فولاد، خام فروشی می‌کند، بنابراین موضوعاتی همچون تحقیق و تفحص درون کشور است و معتقدم این موضوعات چیزی جز وقت تلف کردن و هزینه‌های بالا برای طرح‌ان نخواهد داشت، چراکه پیشتر این کار در مورد وزیر وقت معادن و فلزات دوره ساندزگی انجام شد و می‌خواستند از طریق استیضاح، او را برکنار کنند و سپس از بهره‌برداری از این پروژه که در سال‌های جنگ ساخته شده، مجری طرح‌چندین بار به‌دادگاه کشاندند و در نهایت نیز چیزی دستگیرشان نشد. بنابراین از این تحقیق و تفحص نیز چیزی بیرون نمی‌آید.

## گزارش

## بنیازی از واردات

## قطعات ویژه ریخته‌گری



نوسان: با حمایت و همکاری کارشناسان واحدهای نسوز و خرید فولاد مبارکه و شرکت سازنده داخلی دریدگازهای ویژه زاگرس، امکان تولید انواع قطعات ویژه ریخته‌گری در کشور فراهم و صنعت فولاد کشور از دلالت این قطعات بی‌نیاز شد. معاون خرید شرکت فولاد مبارکه ضمن اعلام این خبر و بیان اینکه قطعات ویژه ریخته‌گری وظیفه کنترل و هدایت جریان مواد مذاب از کوره تا قالب ریخته‌گری را بر عهده دارند و انواع لول، شوره‌ها، استورها، نیم‌نازل‌ها و نازل‌های ریخته‌گری، نازل‌های غوطه‌وری، تاندیش، نازل‌های پاتیل ریخته‌گری از تکنولوژی پیشرفته‌ای برخوردارند. رضایزدخواستی افزود: این قطعات به‌همت کارشناسان فنی و بازرگانی فولاد مبارکه و شرکت دریدگازهای ویژه زاگرس در کشور عزیزمان طراحی و ساخته شد.

وی با تأکید بر اینکه گام مهمی در مسیر قطع وابستگی به خارج برداشته شد: گفت: این موفقیت در حالی به دست آمده که دشمنان کشور، انتظار داشتند تولید فولاد کشور به‌خصوص فولاد مبارکه متوقف گردد یا کاهش پیدا، اما به‌همت جوانان عزم شرکت فولاد مبارکه و تأمین‌کنندگان خود این صنعت، نه تنها تحریم‌ها مانعی بر سر راه تولید نشد، بلکه باعث تقویت ساخت داخلی گردید. بزرگ‌خواستی کسب این موفقیت را به مدیریت و کارکنان فولاد مبارکه شکر تسانه و صنعت فولاد کشور تبریک گفت و خاطر نشان کرد: بومی‌سازی قطعات ویژه ریخته‌گری از خروج مبالغ ارزی جلوگیری می‌کند و ضمن قطع نسبی وابستگی به خارج، ما را در ساخت قطعات خاص ریخته‌گری تأمین می‌سازد.

وی در پایان از حمایت‌های مدیران عالی و پشتیبان کارشناسان فنی و بازرگانی و شرکت‌های همکار تقدیر و قدرتی کرد. همچنین کوروش شهریارمی مدیرعامل شرکت داخلی تولیدکننده این قطعات نیز گفت: شرکت دریدگازهای ویژه زاگرس تنها تولیدکننده اشکال ویژه ریخته‌گری‌های مداوم در کشور واقع در استان چهارمحال و بختیاری و قطب صنعتی سفیددشت، در سال ۱۳۹۲ تأسیس و در سال ۱۳۹۷ موفق به اخذ پروانه بهره‌برداری از سازمان صنعت، معدن و تجارت گردید. با توجه به پاسخ‌گویی به عمده‌نیاز صنایع فولادسازی توسط واحدهای نسوز داخل کشور و نیاز اساسی این صنایع به تأمین قطعات ویژه ریخته‌گری این واحدها، صنعتی به‌بومی‌سازی این ردیف از محصولات اهتمام ورزید و اضافه کرد: قطعات ویژه نسوز اهمیت بسیاری در صنعت ریخته‌گری پیوسته فولادسازی ایفا می‌کنند. یکی از اثرات استفاده از این قطعات بهبود کیفیت شمش تولیدشده با توجه به نقش محافظت از فولاد در حین ریخته‌گری پیوسته است. همچنین از قابلیت‌های بارز آن می‌توان به فراهم کردن امکان ذوب‌گیری بیشتر در سکونتنس‌های طولانی با استفاده از قطعات پیشرفته‌نیوب چنج‌اشاره کردوی در پایان تأکید کرد: این شرکت توانسته با بومی‌سازی محصولات مذکور علاوه بر پاسخ‌گویی به قسمت عمده‌ای از قطعات موردنیاز در صنعت کشور (۷۰ هزار قطعه در سال) از خروج مبلغی معادل ۱۲ میلیون یورو در سال از کشور جلوگیری کند. نیاید فراموش کرد که دستیابی به این مهم بدون تلاش بی‌وقفه کارشناسان بومی و همچنین مساعدت بی‌شائبه واحد خرید و واحد نسوز شرکت فولاد مبارکه امکان‌پذیر نبوده است.

## بازارشناسی

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان عنوان کرد:

## خلایع بزرگ

## کمیوید نیروی کار ماهر



نوسان:مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان گفت: خلاء بزرگ امروز در حوزه کار کشور و استان کمیوید نیروی کار ماهر است که از طریق این پویش قابل حل شدن است.

کامران کلانی در جشنواره طرح پویش که با هدف معرفی و قدر دانی از واحد دانشگاه آزاد اسلامی، صنایع و دانشجویمان برتر طرح برگزار شد، با اشاره به اقدامات مختلف و روند صعودی آن برای بهبود فضای کسب و کار استان، اظهار کرد: دانشگاه آزاد در این دوره نسبت به دوره های گذشته خلاقیت محور است و فضل جدیدی در ارتباط صنعت و دانشگاه در دانشگاه آزاد اصفهان آغاز شده است. وی افزود: در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان، یک مدل چهار مرحله ای برای اشتغال طراحی کرده ایم که در آن ابتدا شناسایی، سپس ظرفیت سنجی و استعدادیابی و در نهایت در حوزه تامین مالی اقدام می کنیم. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان تاکید کرد: گروه های هدف مختلف را برای این طرح در نظر داریم که یکی از آنها دانشجویمان هستند و امروز طرح پویش به نوعی منطبق با این طرح است و اکنون خرشندهیم بخشی از این مدل که در حال طراحی است. امروز عملیاتی شده است. وی با بیان اینکه راه اصلی تحقق جهش تولید، نوآوری است، تصریح کرد: در دنیا پیشتران توسعه پایدار بر چهار محور باور تصمیم گیران، تبدیل خلاقیت به ثروت و همچنین رفع مقررات زاید است. از سوی دیگر لزوم بهره گیری از نیروی انسانی کارآمد است که در این پویش اتفاق خواهد افتاد. کلانی با تاکید بر ضرورت استفاده از فناوری های نوین، گفت: در مجموع، این اتفاقات می تواند سبب ساز شرایط خوب کار در کشور شود. وی تصریح کرد: خلاء بزرگ امروز در حوزه کار کشور و استان کمیوید نیروی کار ماهر است که از طریق این پویش قابل حل شدن است. قیمت یک شانه تخم مرغ برای مصرف کننده در بازار ۴۰ هزار تومان است، گفت: متأسفانه باطی شدن مسیر ینکنداری و قیمت تخم مرغ افزایش می یابد و افزایش قیمت تخم مرغ در اختیار تولید کننده نیست. موحیدیان گفت: در حال حاضر ششده اتحادیه بر کیلو تخم مرغ را برای مصرف عمومی مردم از درب مرغاری ۱۴ هزار تومان خریداری و درب فروشگاه ها ۱۴۵۰۰ تومان و طبق توافقی برای مشتری ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه کنند. به گفته مدیرعامل اتحادیه مرغداران تخم گذار استان اصفهان، یک شانه تخم مرغ حدود ۲ کیلو گرم است که مصرف کننده می تواند ۳۳ هزار تومان خریداری کند. اما افزایش قیمت تخم مرغ به ۴۰ هزار تومان مربوط به مسیر تولید تا مصرف است. موحیدیان افزود: صادرات تخم مرغ نیز گزیت است، اگر چه صادرات تخم مرغ ممنوع شده اما متأسفانه شاهد صادرات نامحسوس و قاچاق این محصول هستیم که موجب تأثیر رونی بر بازار کاهش موجودی این محصول می شود.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران تخم گذار استان اصفهان:

## یک شانه تخم مرغ

## باید ۳۳ هزار تومان باشد

نوسان:مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان گفت: خلاء بزرگ امروز در حوزه کار کشور و استان کمیوید نیروی کار ماهر است که از طریق این پویش قابل حل شدن است.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران تخم گذار استان اصفهان با بیان اینکه یک شانه تخم مرغ حدود ۲ کیلوگرم است که مصرف کننده می تواند ۳۳ هزار تومان خریداری کند، اما افزایش قیمت تخم مرغ به ۴۰ هزار تومان مربوط به مسیر تولید تا مصرف است، گفت: اگر چه صادرات تخم مرغ ممنوع شده اما متأسفانه شاهد صادرات نامحسوس و قاچاق این محصول هستیم. موحیدیان در خصوص افزایش دوباره قیمت تخم مرغ در بازار، اظهار کرد: استان اصفهان ۱۲ درصد تولید تخم مرغ کشور را دارد که ۶۰ درصد تولیدات خود را به سایر استان ها صادر می کند، اما در بحث افزایش قیمت ها عوامل مختلفی دخالت دارد.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران تخم گذار استان اصفهان افزود: متأسفانه در حالیکه دولت مدعی تامین کامل نهاده ها بود، اما تنها ۳ تا ۴ درصد نهاده های قیمت دولتی تامین می شود. وی با انتقاد از نحوه قیمت گذاری تخم مرغ از سوی ستاد تنظیم بازار و اینکه بسیاری پایین تر از قیمت تمام شده است، اظهار کرد: زمانی که تنها ۳۰ درصد نهاده های صورت دولتی تامین می شود، تأثیر خرید نهاده های صورت آزاد بر قیمت تمام شده بسیار بالاتر است، به نحوی که قیمت تخم مرغ در درب مرغاری ها به جای اینکه ۱۱ هزار و ۵۰۰ و برای مصرف کننده بین ۱۴ هزار تومان باشد، اکنون برای مرغدار نزدیک ۲۰ هزار تومان است.

موحیدیان با بیان اینکه در حال حاضر نهاده ها در حال تامین دولت مدعی است که نهاده های ذرت و سویا را به طور کامل تامین می کند، تاکید کرد: البته بقیه نهاده های دامی، واکسن، ویتامین ها و... به صورت آزاد تامین می شود. وی افزود: امروز قیمت تخم مرغ در مرغاری ها با تامین نهاده های دولتی حدود ۱۴ هزار و ۷۰۰ تومان است که برای مصرف کننده باید ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان باشد، در حالیکه دولت این قیمت را نمی پذیرد و نرخ ۱۲ هزار تومان را برای تولید کننده پیشنهاد کرده است. مدیرعامل اتحادیه مرغداران تخم گذار استان اصفهان درباره اینکه چرا اکنون قیمت یک شانه تخم مرغ برای مصرف کننده در بازار ۴۰ هزار تومان است، گفت: متأسفانه باطی شدن مسیر ینکنداری و... قیمت تخم مرغ افزایش می یابد و افزایش قیمت تخم مرغ در اختیار تولید کننده نیست. موحیدیان گفت: در حال حاضر توافقی شده اتحادیه مرغاری و درب فروشگاه ها ۱۴۵۰۰ تومان و طبق توافقی برای مشتری ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه کنند. به گفته مدیرعامل اتحادیه مرغداران تخم گذار استان اصفهان، خریداری و درب فروشگاه ها ۱۴۵۰۰ تومان و طبق توافقی برای مشتری ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه کنند. به گفته مدیرعامل اتحادیه مرغداران تخم گذار استان اصفهان، خریداری و درب فروشگاه ها ۱۴۵۰۰ تومان و طبق توافقی برای مشتری ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه کنند. به گفته مدیرعامل اتحادیه مرغداران تخم گذار استان اصفهان، صادرات تخم مرغ ممنوع شده اما متأسفانه شاهد صادرات نامحسوس و قاچاق این محصول هستیم که موجب تأثیر رونی بر بازار کاهش موجودی این محصول می شود.



## در آمدگر دشگری به صفر رسید

رئیس سازمان برنامه و بودجه استان اصفهان با بیان اینکه ۱۰ درصد نیروی کارگری کشور در استان اصفهان هستند، گفت: خوشبختانه بخش تولید و صنعت اصفهان با رعایت پروتکل هایه فعالیت خود ادامه داد، همچنین بخش کشاورزی نیز آسبی از کرونا ندید، اما در حوزه گردشگری و هتلداری فعالیت هایشان متوقف و در آمدشان بعضاً به صفر رسید. نعمت الله اکبری افزود: رتبه بندی دستگاه ها در جشنواره شهید رجایی نیز در پنج گروه آموزشی، پژوهشی، تولیدی و خدماتی، زیربنایی، سلامت و همچنین عمومی انجام می شود.



04

## وزارت صمت وارد عمل شود

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: نظام بانکی و وزارت صمت به سایت های شرط بندی حساس و هوشیار شده اند و وقتی این سایت ها شناسایی شده به سرعت محدود می شوند. مهدی طغیانی در خصوص وجود سایت های شرط بندی و لزوم برخورد با چنین سایت هایی، اظهار کرد: سلب ریتمی های بیشتر برای جذب مشتری با سایت های شرط بندی همکاری می کنند تا به دلیل شخصیتشان که برای مردم جذاب است برای افراد ایجاد یک اطمینان حاصل شود تا با این سایت ها وارد شرط بندی شوند که البته مردم در این خصوص بیشتر متضرر می شوند.



03

## گزارش

## بهره برداری از پروژه آبفا



نوسان:مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با اشاره به بهره برداری از ۷ پروژه آب و فاضلاب استان اصفهان در قالب «پویش هر هفته الف - ب ایران»، گفت: این پروژه ها با اعتباری بالغ بر ۷۵۸ میلیارد تومان در مدار بهره برداری قرار گرفتند.

هاشم امینی با اعلام این خبر، اظهار کرد: فاز اول پروژه بازسازی و اصلاح شبکه فاضلاب اصفهان از محل فایناس خارجی را بسیار تأثیر گذار بر شمسرد و گفت: با اجرای این پروژه نگرانی مردم در محور جنوب و مرکز اصفهان به دلیل ریزش شبکه فرسوده فاضلاب در اقطار بالا رفع شد، در حالی که این پروژه با اعتباری بالغ بر ۶۶۰ میلیارد تومان معادل ۳۶۸ میلیون یوان اجرا شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان پیرامون اجرای پروژه ایستگاه پمپاژ و خط انتقال جنوب شرقی اصفهان، توضیح داد: با اجرای تأسیسات فاضلاب جنوب شرقی اصفهان، ۱۰۰ درصد کلان شهر اصفهان دارای زیرساخت جمع آوری، انتقال و تصفیه فاضلاب می شود و دیگر در هیچ منطقه ای از شهر فاضلاب شهری از طریق چاه های جذبی دفع نمی شود. وی با بیان اینکه راه اندازی واحد ۲ و ۳ تصفیه خانه فاضلاب داران با هدف جلوگیری از آلودگی منابع زیرزمینی در دستور کار قرار گرفت، خاطر نشان کرد: با راه اندازی مدول دوم و سوم تصفیه خانه فاضلاب داران ۳ هزار و ۳۴۴ متر مکعب در روز پساب در این تصفیه خانه تولید می شود.

امینی با اشاره به آبرسانی به باغشاد و روستای لجنان، گفت: این مجموعه آبرسانی برای ۴ شهر باغشاد، شهرک زاینده رود، باغبانداران و چرمپین و ۲۰ روستا در شهرستان لجنان طراحی شده که هم اکنون با انتقال ۲۵۶ لیتر در ثانیه آب جمعیتی معادل ۶۰ هزار نفر تامین می شود. وی افزود: آبرسانی به مجتمع ۱۹ روستای فلاورجان در راستای بهره مندی پایدار روستاییان از آب شرب سالم و بهداشتی است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان تصریح کرد: در قالب این طرح، آبرسانی پایدار به ده ها روستای استان اصفهان در سال پیش رو ادامه دارد.

خاطر نشان می شود، با توجه به تداوم و استمرار پویش مذکور با شکل گسترده در سال جهش تولید با عنوان هر هفته الف - ب ایران، (ساخت و سازها و ساز و کارها) به بهره برداری رساندن ۲۵۰ طرح بزرگ و مهم آب و برق با اعتباری بالغ بر ۵۵ هزار میلیارد تومان در ۳۱ استان کشور در دستور کار قرار گرفته است.

در مراسم تجلیل از واحدهای پیشرو در بخش پژوهش در سازمان صمت استان اصفهان مطرح شد:

## خط سبزی برای واحدهای پیشرو

واحدهای صنعتی باید تحقیق و توسعه را در تولیدات خود مدیریت نمایند



گروه صنعتی

در مراسم تجلیل از واحدهای صنعتی نمونه استان اصفهان در بخش پژوهش و توسعه که در محل سازمان صنعت، معدن و تجارت برگزار شد، در نظر گرفتن خط سبزی برای واحدهای پیشرو در زمینه پژوهش، بعنوان مشوقی برای آنها و انگیزه ای برای دیگر صنایع مطرح گردید. سهل آبادی، رئیس خانه صمت ایران در این مراسم تاکید کرد: از ۹ هزار واحد صنعتی در استان اصفهان، متأسفانه تعداد بسیار معدودی در امر پژوهش و توسعه فعال هستند و پژوهش از جمله ارکانی است که مستلزم احساس نیاز و ایجاد بستر تشویقی برای صنایع توسط دولت می باشد. همچنین در پایان این رویداد از پانزده واحد نمونه استانی و دو واحد نمونه در سطح کشور که در زمینه پژوهش و توسعه دستاوردهای موفقی داشته اند، با اهدای لوح تندیس، قدر دانی بعمل آمد.

فرستی برای استان اصفهان شده است.

## لزوم تخصیص تسهیلات و یارانه به صنایع

در ادامه، سید عبدالوهاب سهل آبادی، رئیس خانه صمت ایران با ابراز قدر دانی از اندیشمندان و محققانی که در واحدهای صنعتی موفق بوده اند، به نمایندگی از جامعه صنعت استان اصفهان، از مشکلات صنعتگران برای حفظ صنایع خود در این برهه صحبت کرد و گفت: دولت در این زمینه کمکی نکرده است. متأسفانه تعداد بسیار معدودی در امر پژوهش و توسعه فعال هستند، زیرا پژوهش و توسعه از جمله ارکانی است که مستلزم احساس نیاز و ایجاد بستر تشویقی برای صنایع توسط دولت می باشد.

سهل آبادی با بیان آنکه سالانه از تعدادی از واحدها تجلیل می شود، بدون آنکه تمایزی با واحدهای پیشرو در زمینه تحقیق و توسعه قائل شویم، لزوم توجه بیشتر و در نظر گرفتن مشوق هایی برای واحدهای پیشرو در پژوهش و توسعه را مطرح کرد. بعمل آمد.

با اجرای طرح ۱۰۰-۳۰۰ در استان اصفهان:

## ۸۳ روستای نایین از آب شرب پایدار برخوردار می شوند

ایستگاه کلر زن در دستور کار قرار گرفت اظهار داشت: اکنون مخزن هزار و ۵۰۰ مترمکعبی منطقه کوهستان - بهارستان به پیشرفت فیزیکی ۸۵ درصدی رسیده و ۲ باب مخزن ۵۰۰ مترمکعبی لای سیاه تکمیل شده است. وی ادامه داد: احداث ۲ باب ایستگاه پمپاژ و ۲ کیلومتر خط انتقال اجرا شود که تاکنون ۱۸ کیلومتر آن عملیاتی شده است. مدیر ایفا نایین با بیان اینکه برای تامین آب شرب پایدار این روستاها احداث ۳ مخزن، ۳ باب ایستگاه پمپاژ و ۳ باب

روستا در پای کوه و روستای چوپانان از آب شرب پایدار سالم و بهداشتی برخوردار می شوند. وی طول شبکه توزیع آب شرب در روستاهای نایین را ۱۲۶ کیلومتر اعلام کرد و اظهار داشت: به منظور آبرسانی پایدار به روستاها در طرح ۱۰۰-۳۰۰ مقرر گردید ۲۶ کیلومتر خط انتقال اجرا شود که تاکنون ۱۸ کیلومتر آن عملیاتی شده است. مدیر ایفا نایین با بیان اینکه برای تامین آب شرب پایدار این روستاها احداث ۳ مخزن، ۳ باب ایستگاه پمپاژ و ۳ باب

نوسان: مدیر ایفا نایین اعلام کرد: با اجرای طرح ۱۰۰-۳۰۰ در این شهرستان، ۸۳ روستا از آب شرب سالم و بهداشتی برخوردار می شوند. بر مبنای این طرح مقرر گردید ۳۰۰ کیلومتر شبکه آب در ۱۰۰ روز در سطح استان بازسازی و اجرا گردد. حسن میری با اشاره به روستاهایی که با اجرای این طرح از آب شرب پایدار بهره مند می شوند اعلام کرد: با اجرای این طرح ۵۳ روستا در منطقه لای سیاه، ۲۴ روستا در منطقه کوهستان - بهارستان،

نظرات خود را در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید



INFO@EGHTESADBAZAR.IR

## استارآپ

## استرالیای جدید



قبل از هر چیز ما یلم که درباره استفاده از کلمه استرالیا توضیح بدم تا اگر شخصی هدفش از مطالعه این مقاله، خود حقیقتی "استرالیا" به شکل جغرافیایی، جامعه شناسی، مهاجرتی و یا هر چیز دیگری است متوجه شود که وقت گران بهایش را در اینجا تلف نکند و لفظ استرالیایریا مالمانی از فرصت جدیدی است.

هنگامی که اروپا دیر زمانی بود که به اوج خود رسیده بود و حتی ماندن بیش از حد در آن اوج، تبدیل به باتلاقی برای اقشار ضعیف جامعه شده بود، وقت سفر آغاز شد. عده ای که در کشور خود نه امیدی میدیدند و نه آینده ای راه مهاجرت را پیش گرفتند تا شاید با تلاش و شانس بتوانند در بستری جدید بسان مالکان اولیه شهر و کشورشان شوند. هنگامی که زمین با ارزش صاحب نداشت، راهی بدست آوردنش شدند شاید با خودتان میگویید که در این روزگار دیگر زمینی که صاحب نداشته باشد و بتواند متضمن آینده ما باشد، اگر نخواهیم بگوییم مطلقا، باید بگوییم به سختی گیر می آید. و این نیز تا حدودی درست است. پس چه؟ حسرت بخوریم؟ و یا بفرساختن ماشین زمان بقیتم؟!

#### معجزه ای بنام: اینترنت

وقتی که دولت آمریکا در حدود سال های ۱۹۶۰ اینترنت را ایجاد کرد، هیچ کس باور نداشت که بتواند چنین عمقی پیدا کند. اگر بخواهیم حساب کنیم باید بگوییم که کدام مان باورش میشود استفاده از این فضای مجازی حدود ۳۰ سال عمر دارد. تازه اگر جزو پیشگامان سال ۱۹۹۰ باشیم که قطعاً نیستیم. همین بستر نسبتاً رایگانی که در اختیار ما است در سال بیلیون ها دلار گردش مالی ایجاد کرده است. و این در زمانی هست که تازه در نپاوله گی بسر می برد.

اینترنت یا همان فضای مجازی هنوز نوپا است و بشدت جای رشد دارد. بقدری جذاب و آینده دار است که من شرکتی را نمی شناسم که از آن استفاده نکرده باشد. اگر شما میشناسید حتما به من هم بگویید تا بر دانش ام بی افزایش. حال که فهمیدیم درباره "چه" حرف میزیم برسیم به "خب که چی؟" ما چگونه میتوانیم از طریق این بستر آینده ای بسازیم؟

یادمان باشد قرار است ما از امکاناتی که برای تفریح استفاده می کردیم برایمان درآمد زادی کند. دوست دارم توجه شما را به مقاله ای درباره تعداد و زمان حضور انسان ها در فضای مجازی جلب کنم. امیدوارم نیم نگاهی به آن بی اندازید تا به معدن طلا یمان پی ببرید. برای شروع، در این مقاله به اختصار درباره ی کلیدواژه هایمان حرف میزنیم و سپس در مقالات بعدی جز به جز آنها را می شکافیم تا قابل درک و استفاده شوند.

باید بگوییم از کارهای بزرگ و دور از ذهن (گرچه در مقاله ی عصر جنگ های پارتنرنزی، توضیح داده ام که اصلا هم دور از ذهن و توان مان نیست ) تا کارهای معمولی تر را لیست میکنم. از کلمه "معمولی" بجای "کوچک" استفاده کردم چون کار کوچک و بزرگ نداریم.

آدم کوچک و بزرگ داریم. و چه کارهای کوچکی که تبدیل به بزرگترین کمپانی های حال حاضر شده اند.

• راه اندازی استارت آپ (من بشخصه تجربه کار کردن در چند استارتآپ معتبر و با کوچک را داشته ام. و بهتون میگویم که استارتآپ فقط دو جا ترسناک است. یک وقتی از دور بهش فکر میکنی، دو وقتی که راه می افتد و سرعت می گیرد)  
• تولید محتوا (تولید محتوا میتواند متنی، اسلایدی، صوتی و تصویری باشد) و واسطه گری برای خرید و فروش  
• خرید و فروش محصولات (محصولات شامل محصولات فیزیکی، محصولات الکترونیکی، محتوا، خدمات و ... است)  
این لیستی که خواندید بشدت ناپایدار و قابل تغییر و درهم تنیده است. چه از سبک کاری که می تواند فریلنسری یا ثابت باشد و یا مدیریت مجموعه ای از کارها. شما استارتآپی را ایجاد میکنید که پلتفرمی درباب فروش محصولات دارد. برای معرفی خود تولید محتوا کرده اید و برای تکمیل جنس های خود با دیگران قرارداد همکاری بسته اید تا جنس تان جور و درآمدتان افزون شود. مثالهای واقعی که هم اکنون فعال هستند: الوپیک، تپسی، دیجی کالا، آپارات، اسنپ، استادکالر و ... بعضی افراد موفق از جایی شروع کردن که سراب می نمود.

این چهار بخش را در مقالات آتی بشکل جزئی تر بررسی خواهیم کرد.

از زود بازده تا دیر بازده.  
از آموزش فروشگاه اینترنتی (زود بازده) تا تولید محتوا (به نسبت دیر بازده ولی تکمیل کننده)

در اصل باید اشاره کنم که از تولید به فروش خواهید رسید. ما حتی در تولید محتوا هم به نوبه ای فروش ایجاد می کنیم. ما نظرماس، علم مان و یا دیدگاه مان را هم میتوانیم بفروشیم. و از فروش خجالت نکشید. در گذشته بقدری پول را خار شماره اند که بعضی اوقات، فروش برایمان خجالت آور و به نوعی روسپی گریست. ولی من به شما میگویم که بزرگترین دشمن و بزرگترین شانس بشر هر دو یکی هستند.

یادمان باشد اسم واجبات زندگی یمان مایحتاج است. پس چه بخواهیم چه نخواهیم به آنها احتیاج داریم. بی شک برای بدست آوردن شان باید هزینه اش را بپردازیم. حال تلاش میکنیم هزینه بهترین ها را بدست آوریم. و هرچه به یکدیگر بیشتر کمک کنیم موفق تر خواهیم شد. کمک من به شما در جهت بدست آوردن درآمد مالی یتان این است.

■ صاحب امتیاز و مدیر مسئول:مجیدحقیقان

زیر نظر شورای سردبیری

■ صفحه آرایی:نوسان

■ چاپ: پیام رسانه

■ آدرس: اصفهان، خیابان هشت بهشت غربی ساختمان آفتاب، طبقه اول، واحد ۶

■ صندوق پستی: ۸۱۵۸۹۸۱۸۶۵

■ تلفن: ۰۳۱-۳۲۶۱۷۸۵۹

■ توزیع: آرمان پخش

## ویژه SPECIAL



## 01

**سال آینده وار دکننده مرغ می‌شویم؟**
رئیس انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبیان ایران گفت: مشکل نهاده‌های دامی همچنان پابرجاست و اگر دولت با همین فرمان ادامه دهد، بی‌تردید بهار سال آینده باید مرغ وارد کند. موافق قدیری درخصوص خیر دبیر ستاد تنظیم بازار کشور مبنی بر اینکه «مشکل نهاده‌های دامی رفغ و ۱۰۰ درصد نهاده‌ها تامین شده است»، افزود: یکی از مشکلات کشور این است که هیچ وقت آمار شفاف و رسمی ارائه نمی‌شود. وی تأکید کرد: متأسفانه کشور به لحاظ وضعیت نهاده‌های دامی در شرایط خوبی به سر نمی‌برد.

## تلگرام‌نوشت

## حکمرانی هم یک تخصص است!

چرا ما در ریشه یابی مشکلات داخلی به دنبال عوامل خارجی هستیم؟ آیا اماراتی‌ها، گرجستانی‌ها و مردم ترکیه، پول و سرمایه خود را به بانک‌های ایرانی منتقل می‌کنند؟ یا برعکس؟ چرا شهروندان به این فکر می‌افتند که دارایی‌های خود را به ارز تبدیل کرده و در خارج مستغلات بخرند؟ این سوال و ده‌ها مسوال مرتبط، به اصول ثابت حکمرانی می‌گردد.

اولین شرط حکمرانی، ایجاد امنیت فکری، شغلی، مدنی و اقتصادی است. بعد از این که سطح قابل توجهی از این امنیت فردی تحقق پیدا کر، حفظ هویت و تعلق خاطر اهمیت پیدا می‌کند. اگر شهروندان یک کشور صبح از خواب بیدار شوند و متوجه شوند چهل در صد ارزش دارایی‌های آنها از بین رفته است به طور طبیعی در پی چاره‌اندیشی نخواهند بود؟

اکثریت مطلق مردم اتحادیه اروپا که ۵۰۸ میلیون نفر جمعیت دارد زندگی بسیار معمولی دارند؛ یک آپارتمان بسیار کوچک، یک دوچرخه، یک کارت مترو و قطار و یک شغل معمولی. اما بسیار راضی و خوشحال هستند، چون امنیت روانی دارند و در جوامعی با ثبات زندگی می‌کنند. نرخ تورم حدود ۲ درصد است و به همان میزان در آمد آنها در سال افزایش پیدا می‌کند و بنابراین احساس ثبات می‌کنند. وقتی عوارض خروج از کشور یک دفعه ۳۰۰ درصد

## نگاره

### مرثیه‌ای برای طبیعت



احسان کتبی



## نگاره

### «آذر» حیرت آور را برای بازار ملک

نتایج استخراج داده‌های ثبت شده در سامانه رهگیری معاملات ملک در ماه گذشته به‌عنوان دومین ماه ریزشی بازارها، دو اتفاق حیرت آور در بازار مسکن تهران رخ داد که اولی تا حدودی قابل انتظار بود اما رخداد دوم چنانچه رمزگشایی نشود، اصلا باور کردنی نیست. بازار مسکن در ماه گذشته به لحاظ «حجم فروش» زمین‌گیر شد و در عین حال به رغم «شدیدترین سقوط معاملاتی»، سطح «قیمت میانگین» دوباره افزایش یافت. این دو اتفاق، «آذر» را برای بازار ملک، استثنایی کرد.



## 02

## نکات‌تازه

### عراق، آذربایجانی دیگر برای ترکیه!



دکتر علی دینی ترکمانی

در روزهای اخیر اتفاق مهمی در مناسبت ترکیه و عراق رخ داد که در سایه داستان شعر "آرز" در آذربایجان، مورد توجه قرار نگرفت در حالی که بسیار مهم است.

الکاملی نخست وزیر عراق در راس هیئتی به آنکارا رفت و اردوغان با تشریفاتی عالی از وی استقبالی در سطح رییس دولتی برجسته کرد. موافقتنامه‌های اقتصادی و غیراقتصادی منعقد شد و آنچه باید به عنوان خطوط اشتراک راهبردی دو کشور بیان شود در در مصاحبه مطبوعاتی مشترک ذکر شد.

اردوغان: "ترکیه اهمیت خاصی برای حفاظت از تمامیت ارضی عراق قائل است و آماده ارائه هر گونه کمک برای روند بازسازی این کشور است.ما تمامی اقشار ملت عراق را صرف نظر از طایفه و قومیت، برادر خود می‌دانیم و امکان افزایش حجم تجارت میان دو کشور به سالانه ۲۰ میلیارد دلار وجود دارد.

الکاملی: "شرکت‌های ترکیه‌ای سهم مهمی در سرمایه‌گذاری در عراق دارند و ما اجازه انجام هیچ عملیاتی از خاک عراق علیه ترکیه را نمی‌دهیم.ما خواستار افزایش میزان شراکت با ترکیه هستیم و توافقنامه‌هایی را با آنکارا امضا کردیم" (ایسنا، ۲ دی)

ترکیه به‌رهبری رهبران قبلی و اردوغان در کنار رفتارهای غیرقابل قبولی چون سرکوب خونین کردها، از زاویه تأمین منافع ملی این کشور و گسترش دامنه نفوذ منطقه‌ای آن، بدون درگیر شدن در جنگی در مجموع بسیار خوب عمل کرده است. اگر بتواند با عبور از ایندولوری آتاتورکیسم و ناسیونالیسم افراطی، مساله مطالبات کردها را بروشنی دموکراتیک حل کند، بعید نیست که به الگویی بسیار موفق برای جهان اسلام و غیر اسلام تبدیل شود. بازار عراق که تا پیش از خروج ترامپ از برجام تا حدی در اختیار ایران بود و حتی امکان دور زدن بخشی از تحریم‌ها را ممکن می‌کرد، با سرعت بیش‌تری از ایران فاصله گرفته، در اختیار دو رقیب منطقه‌ای، عربستان و ترکیه، قرار خواهد گرفت.

این کشور، صرف نظر از نقدهای وارد بر آن، تا حدی درک درستی از قدرت و امنیت ملی دارند. تا جایی که امکان دارد در تله برخورد‌های نظامی رو در رو نمی‌افتد. وقتی جنگنده روسیه را زد با عذرخواهی رسمی مانع از تبدیل آن به جنگی رو در رو شد. تلنگری به اسرائیل می‌زند ولی آن‌قدر پیش نمی‌رود که روابط دیپلماتیک خود را قطع کند. با آمریکا در مورد مسائل مختلف چالش پیدا می‌کند و خط و نشان می‌کشد ولی در زمان مناسب نرمش نشان می‌دهد.

آیا در چشم‌انداز، عراق را می‌توان آذربایجانی دیگر دید؟ یا توجه به آنچه ذکر شد بعید نیست ترکیه با سرعت بیشتری در این کشور نفوذ کند و با تأمین بهتر نیازهای رفاهی مردم آن، عراق را نیز با خود همراه کند.

**پیامبر اکرم (ص)**

**به فرزندان خود احترام بگذارید و آن‌ها را نیکو تربیت کنید تا مورد غرمان پروردگار قرار گیرید.**

## توسعه

## ژاپن پیشرو در پیاده سازی اقتصاد چرخشی

مسئول شهرداری براتون توضیح می‌ده که فقط رعایت روز و زمان کافی نیست؛ اگر اسباب‌کشی داشته باشید یا بخواید وسایل خونه رو دور بریزید باید به شهرداری برید و مالیات دورریزهاتون رو پرداخت کنید؛ به اصطلاح کوبن دور ریز براشون بخرید و روی وسایل بچسبونید و در صورت عدم رعایت قوانین هم جریمه پرداخت کنید؛ بازیافت در ژاپن بی نهایت جدیه!

#### رفتگرهای بیکارا

در خیابون های ژاپن به ندرت رفتگری می بینید که در حال تمیز کردن خیابون باشه. نظافت خیابون و زیباسازی بر عهده شهروندانه و هر فردی موظفه خیابان رو به روی محل کشیش رو تمیز نگه داره. براساس قانون نانوشتنه ای، ژاپنی ها رو به روی منزل یا محل کارشون گلدون های مختلفی می گذارن تا به سبز شدن فضای شهری کمک کنن. در شرکت های بزرگ نظافت محل کار با کارمندانه و همه اعضای شرکت یک روز از سال رو به نظافت و تمیزکردن محل کار خودشون اختصاص می دن. در مراکز آموزشی مثل مدارس هم دانش آموزان براساس یک جدول زمانبندی شده، کلاس ها و مدرسه رو تمیز می کنن.

#### وظایف شهروندی

مسئله تفکیک زباله و بازیافت در ژاپن بسیار جدی و بخشی از وظایف شهروندیه. هر ژاپنی از بچگی یاد می گیره بهترین راه برای فهمیدن قوانین پیچیده دور ریز در ژاپن، کمتر تولید کردن زباله ست. البته قوانین دور ریز از شهری به شهر دیگه و از منطقه ای به منطقه دیگه متفاوته. در بعضی مناطق کیسه های تفکیک زباله با رنگ های متفاوت مشخص می شن و در بعضی دیگر حتی پاکت مواد غذایی باید شسته و جدا از

## رقابت

روزی کلاه فروشی از جنگلی می گذشت. تصمیم گرفت زیر درخت مدتی استراحت کند. کلاه ها را کنار گذاشت و خوابید. وقتی بیدار شد متوجه شد که کلاه ها نیست، بالای سرش را نگاه کرد. تعدادی میمون را دید که کلاه ها را برداشته اند. فکر کرد که چگونه کلاه ها را پس بگیرد. در حال فکر کردن سرش را خاراند و دید که میمون ها همین کار را کردند. او کلاه را از سرش برداشت و دید که میمون ها هم از او تقلید کردند. به فکرش رسید که کلاه خود را روی زمین پرت کند. این